yHe
=G ROTAX.

ERSATZTEILE LISTE
SPARE PARTS LIST

fur ROTAX Motor
for ROTAX engine

Type 618 UL

Nr.:

No.: 878

Ausgabe:
edition: 04 1994

|
|

Empfohlener Richtpreis: ATS 100,--
recommended price: DM 14,

Bombardier-Rotax GmbH

Welser Strale 32 Telefax; (0)7246/370

BUMB“"”’ER A-4623 GUNSKIRCHEN Telefon: (0)7246/271-0*



INHALTSVERZEICHNIS FUR ROTAX

Seite 1

618/55 = 55 kW

TABLE OF CONTENTS
SEITE / PAGE
3 e Kurbelgehiuse, Drehschiebertrieb, Wasserpumpe
Crankcase, drive for rotary valve, water pump
9 e Kurbelwelle, Kugellager, Kolben
Crankshaft, bearings, piston
13 e Zylinder, Zylinderkopf, Auspuffschieber
Cylinder, cylinder head, exhaust valve
17 o Drehschieberdeckel, Olpumpentrieb, Olpumpe, Ansaugfilter
Rotary valve cover, oil pump drive, oil pump, air cleaner
21 e DUCATI Magnetziinder-Generator 12V 200W, Startrolle
DUCATI magneto generator 12V 200W, starting pulley
25 e Olbehilter, Ziindspulen, Trigerplatte
Oil tank, ignition coils, supporting plate
29 e Riickholstarter
Rewind starter
31 e Ritzelanlasser, Ausfilhrung magnetseitig
Electric starter, configuration magneto-side
35 e Ritzelanlasser-Einzelteile, Ausfiihrung magnetseitig
Electric starter-single parts, configuration magneto-side
37 . Vergaser-Ubersicht
carburetor calibration sheet
39 BING Doppelschwimmer-Startvergaser 36 mm, 2-Vergaser Ausfiihrung
BING double-float carburetor 36 mm, 2-carburetor configuration
43 .. Benzinpumpe, Primer pumpe
Fuel pump, primer pump
45 ... Ansaugdampfer
Intake silencer
47 o Auspuffanlage, Ausfithrung sidemount
Exhaust system, configuration sidemount
49 .......... 2-teiliges Kiihlerset (Kiihlfliche 2x3,2 dm?)

2-piece radiator set (cooling surface 2 x 49,6 in?)




SEITE / PAGE

Seite 1a

...........

2-teiliges Kiihlerset hangend (Kiihlfliche 2x3,2 dm?)
2-piece radiator set invertet (cooling surface 2 x 49,6 in?)

1-teiliger Kiihler, Uberlauf- und AusgleichsgefiR
1-piece radiator, overflow bottle and expansion tank

Untersetungsgetriebe  "C" I=2,62,1=3,00 oderI = 3,47 oderI = 4,00
Reduction gear box  "C"I1=2,62,1=3,000r I=3470or 1=4,00

Untersetungsgetriecbe "E" I=2,62,1=73,00 oderI = 3,47 oderI = 4,00
Reduction gear box "E"1=2;62,1=3,000r I=3470r I=4,00

Lichtgenerator 12V 220W in Verbindung mit "C" oder "E" Getriebe
Generator 12V 220W in combination with "C" or "E" reduction gear

Anzeigegerite
Instrument

Betiebsdatenerfassungsgerit Fly-Dat
Fly-Dat Instrument

ROTAX - Aufkleber
ROTAX - label

Blockmotor,Werkzeuge und Dichtungssatz fiir den Motor
Short block engine, repair tools and gasket set for the engine

Werkzeuge und Dichtungssatz fiir Getriebeausfithrung "C"und "E"
Repair tools and gasket set for reduction gear box config."C"and"E"

UL- Vertreterverzeichnis
UL- distribution and service partners




878/1

SEITE 2

CAGELESS

ATTENTION
at disassem bly:
piston pin bearing 50




37871 SEITE 3

KURBELGEHAEUSE,; DREHSCHIEBERTRIEB, WASSERPUMPE
CRANKCASE, DRIVE FOR ROTARY VALVE, WATER PUMP

e o o o e T (R N e e D D GE G S A S D D MR MmO D A S SR R S S G S e e 0 S

BILD=NR- TEILE=-NR. B EZ7ZEITI CHNURNSG STUECK
Itho. NOe PART NO. DESCRIPTION QTYe.
1 - 10 386 406 GEHAEUSE KPLe / CRANCASE ASSYereseococscse 1
2 945 752 FEDERRING DIN 1283=-A8-FST / LOCK WASHER A3 12

3 341 831 IYLSCHRAUBE M8X75 DIN 912

ALLEN SC&E‘?J ?‘%8}(75.'..9‘303.9"’6.‘.’5‘.“ A
ANMZUGSDREHMOMENT 24 NM -
TIGHTENING TORQUF 24 NM (210 IN.LBe)

SK=BUNDSCHRAUBE M8X6S5 SW 11

COLLAR HEXe SCREW MBX65 A/F 1lesccescceccs
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM

TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 INsLBe)

o
(e}
o~
—
(WY
o]
o

o

ZYL«SCHRAUBE M8X65 DIN 912

ALLEN SCP\%‘?’% ngés‘o".ﬁ.eiﬁ...'.i.“.'.'. 2
ANZUGSDREHMOMENT 24 MM

TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 INeLB.)

(Wy
oo
~
.
o
o~
—

6 341 561 IYL.SCHRAUBE M8X45 DIN 912
ALLEN SCREW MB8X4S5ocssesnsenscesossesncosonss 6
AMZUGSDREHMOMENT 24 NM
TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 INeLBe)

"

7 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A&

IYLoSCHRAUBE M6X45 DIN 912

ALLE]‘Q SCREW k’éxés.".".’QO.’.‘.‘.‘..'Q"
ANZUGSDREHMOMENT 10 N#M

TIGHTENING TOROUE 10 NM (90 INeLBe)

o
ro
o~
—D
[oa]
™o
—
2%

9 230 415 DICHTRING A 6X10 DIN 7603
GASKET RING A 6)(10.B!O’.‘.Q..‘.‘....‘.... 1

10 240 771 SK=5CHRAUBE M6X10 DIN 933
HEX’SCRE%‘J F’iéx"a'#.‘".'30‘.9.'.."......‘ 1
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 INeLBs)

WINKELSCHRAUBNIPPEL 1/74-18NPT
ANGULAR TUBE 1/4'18NPT¢»-oesoaosoocoonoo. 1

11 92

N
[AS]
A~
I

12 240 190 STIFTSCHRAUBE M10X29/20 / STUD M10X29/20. 4
AMZUGSDREHMOMENT 12 NHM
TIGHTENING TORQUE 12 NM {105 INeLBe)

13 945 753 FEDERRING DIN 128-A10-FST
LQCK WASHER A1Gosoooa‘.-ooocon‘oo-caoooab b




87871 SEITE 4

BILD=-NRes TEILE=NR. 83 2 ETICHNUBNSGEG STUECK
ILLs NOo PART NOe DESCRITIPTION QTYe
14 2462 091 SK=MUTTER M10 DIN 934 / HEXeNUT M10ceccces &

ANZUGSDREHMOMENT 38 N#M
TIGHTENING TORQUE 38 NM (335 IN.LBs)

15 345 150 SICHERUNGSRING 30X192 CIN 472

QETAINING P\ING 30)(1!2iac:ooeasocas-000000 1
16 932 330 RK-LAGER 16101-2 / BALL BEARING 16101~Zse 1

12-30-3
17 850 975 WD-RING A 12X30X7 NBR

QXL SEAL A 12)(30)(? NBR"O..&.Q.OO...O.QO' 1
13 837 245 DREHSCHIEBERWELLE / ROTARY VALVE SHAFTs s 1
19 930 580 WD-RING A 20X40X7 NBR / OIL SEAL 20X40X7. 1
20 932 032 RK-LAGER 6203 TVYH C3

Be B;JXRING 6283 TVH C_?)’ 1?‘"4}0"1200000"00 1
21 227 439 ANLAUFSCHEIBE 1752/3295/155

SHI?"% 1?'2/3295/115-.c‘oootbcoa‘aooibnooﬂo 1
22 345 450 SICHERUNGSRING 17X1 DIN 471

ZETAINING RING 17X1scsecescsoecsccccccswsss 1
23 247 282 DISTANZIHUELSE / SPACERcosossvseccosaconssoss 1
24 231 500 O=-RING DIN 3771-14X3=N / O-RING 1b=3seese 1
25 935 735 DREHSCHIEBERRAD 14 7

ROTARY VALVE GEAR 14 Teesesecsnconccvscons 1
26 938 810 DRUCKFEDER DM18 D2 L2541

COMPRESSION SPRING 25¢1 MMossecoeseesonens 1
27 327 430 FEDERTELLER / SPRING HOLDING CUPsesscssss 1
£ 845 160 SPRENGRING 12 DIN 9045 / CIRCLIP 12ecesee 1
29 8503 940 GLEITRINGDICHTUNG / ROTARY SEAlLccsessssvoese 1
30 £30 800 O-RING DIN 3771-8X2-N / O=-RING 8XZ2sesesessos 2
31 847 310 GLEITRINGHUELSE / ROTARY SEAL SLEEVEssees 1
32 227 155 REIBSCHEIBE / FRICTION WASHERss2s0e0es000 1
33 sz 036 LA{)FRAD / I%}PELL%R..9!06"’!.‘0'.‘.'.'.'. 1
34 264 211 SCHEIBE 634 DIN 134 / WASHER bsbecsvssesce 1
35 842 D42 SICHERUNGSMUTTER N M6 DIN 980

LQCK ;‘4UT F{é‘l‘.!ﬂ'.CDO.&..'Q'.‘O‘.'...‘O‘ 1
ANZUGSDREHMOMENT 7 NM
TIGHTENING TORQUE 7 NM (60 INeLB.)



37871 SEITE 5

BILD-NRs TEILE-NR 3 E 7281 CHNUNSEG STUECK
ILLe NOe PART MOGs DESCRIPTTITION GTYe
36 331 615 DICHTU?‘JG / GASKET..QBOQ*"COODO!!U"C.‘C‘ ?
37 922 501 WASSERPUMPENGEHAEUSE / WATER PUMP HOUSING 1

ENTLUEFTUNGSSCHRAUBE SCOCKELSEITIG MONTIERT
VENTING SCREW TO MOUNTED BASE SIDE

38 330 890 DICHTRING 6+2/8+9/1

GASKET RING 612’899/1:0‘500-tooas.oioocoé 2
39 341 530 SK=SCHRAUBE MAXE& DIN 933

HEX & SCREH ﬁ6X8s.......‘..9;.a.....o.’.'. 2
40 G40 557 SCHLAUCHTUELLE M6 / HOSE NIPPLE Mboesseose 1

FUER ENTLUEFTUNG, BEI EINBAUWEISE DES

MOTORS MIT ZUENDKERZEN NACH UNTEN.

EOR EVACUATION OF AIR, AT INSTALLATION

OF ENGINE WITH SPARK PLUGS ODOWN.
41 244 211 SCHEIRE 694 DIN 134 / WASHER dsbesesecscse 4
42 260 036 SK=SCHRAUBE M6X25 DIN 933

HEX & SCREW MAXZ25 oo ecoenonooosac0206060386 4

ANZUGSDREHMOMENT 8 NM

TIGHTENING TORQUE 8§ NM (70 INeLBse)
43 8345 260 SEEGER=V=RING J 40X1,75 V

SMNAP RING 49X197500ooosaaaae-tta‘oooooooo 1
4t 924 507 DREHSCHIEBER / ROTARY VALVE 151 DEGRsosee 1

DREHSCHIERERAUSSCHNITT 151 GRAD

CUT DFF SECTICN 151 DEGREES
45 851 250 ROHRSCHELLE 15/M5 /7 CABLE CLAMP 15/MDeeee 1
46 827 300 SCHEIBE A 555 DIN 6902 / WASHER A 555ceee 1
47 365 993 MASSELEITUNG KPLe / MASS CABLE ASS5Ysyeese 1
43 945 750 FEDERRING DIN 128=-A5-FST / LOCK WASHER A5 1
49 340 511 7YLsSCHRAUBE M5X16 DIN 912

ALLEN SCREW M5X16secevescsessessoscsenoose 1
50 297 280 HINWEISSCHILD /7 "CAGELESS"—LABELccocscocoe 1

ACHTUNSG BEIM ZERLEGEN?

VOLLNADELIGE, KAEFIGLOSE KOLBENBOLZENLAGERUNG

ATTENTTION AT DISASSENMBLYS

C A G ELESS PISTON PIN BEARING
51 899 734 LOCTITE 574 ORANGE N BED

LOCTITE 574 ORANGE 50 CCeyoessecscosssccee AS REQ
FLAECHENDICHTMITTELy 50 CCoss
SEALING COMPOUND




3738/1

BILD-NR
ILLe NOo.

TEILE-NR

8 f 2 E1CHNU
DESCRIPTI

mm“mmn—am—an—mmmms—ea-—u_«—-‘——m-om———m—@—“——‘ﬂ—_—_s—‘u—

LOCTITE 648 GRUEN
LOCTITE 648 GREEN:
SCHRAUBENSICHERUNG
HIGH STRENGTH BOND

SCHRAUBENS ICHERUNG
LOCTITE 221 VIOLET
10 CCH

LOW STRENGTH BOND

@

DB"&GO'C!QDQ..“"OBOU‘.O"‘OO"OOOQO..Q.

BP-ENERGREASE L33
GP-ENERGREASE LS3

S GRG".O‘..O.B.0.0‘..

HOCHFEST,

NIEDRIGFEST

10 CCoytaa.o»oootoonoo






878/2 SEITE 8




87872 SEITE 9

WELLEy KUGELLAGERy KDLBEN
i BEARINGSs PISTONS

3ILD=NRe TEILE=NRs B EZEICHNUNSGSG STUECK
ItLe NOs PART NUs 9 ESCRIPTION QTYe
1 - 12 8846 631 KURBELWELLE KPLe / CRANKSHAFT AS5S5Yescecsse 1

MIT SCHEIBENFEDER UND NADELLAGER

HUB = 68 MH

WITH WOODRUFF KEY AND CARGL. NEEDLE BEARING
STROKE = 68 MM (2568 INe)

1 886 630 KURBELWELLE KPLe / CRANKSHAFT AS55Yeseeecoe 1
HUB = 68 MM
STROKE = 68 MM (2468 INe)

2 327 445 RADIUSSCHEIBE 31/42/745

SISTANCE RING 31/42/11560&0“0".‘0'00000 1
3 932 589 RK=LAGER 6206 TVH C3 KPL.

BALL BEARING 6206 TVH C3 ASSYejysosessecos 2

30=62-16 MIT KERBSTIFT

30=62-16 WITH PIN
4 827 050 HALTESCHEIBE 55/65/1+5 / RETAINING DISKeo 1
5 BR0 7438 WD=RING AS 30X62X7/795 NBR

olL SEAL 30x@2x7/7yScaocaocatcooaaavoco:o 1
b 827 765 RADIUSSCHEIBE 3545/47/155

DISTA%CE RIMG 3595/4?/17590‘0so.a'§00'.¢. 1
7 832 231 RK-LAGER 6207 N TNH C3

EALL BEARING 6ZG?NTNHC3 35'72’17‘0‘0‘.000 2
8 250 165 O-RING DIN 3771-64X2=N / O-RING 64=2se0ee 2
9 230 294 LABYRINTHGEHAEUSE / LABYRINTH SLEEVEceeee 1
10 8§30 370 D=RING DIN 3771-63X235=N / O-RING 63=2+5. 1
11 927 710 HALTESCHEIBE 64/75/2

RETAINING DISK 64/75/2‘oosaaﬁcooaooooooao 1
12 331 950 WD=RING AS 35X72X7/8+5 NBR

OIL SEﬁL 35X72X?/87Son.o«asaotooso’co-ao. 1
13 945 759 SPERRKANTRING 22 DIN 128 A

LQCK WASHER 2200;;0aeo.oai-oaooooo.uoooo' 1
14 8472 230 SK=MUTTER M22X1»5 SW 30

HEX e NUT H22X19Soooao-ctaca‘eotoosn'coo‘o 1

AMZUGSDREHMOMENT 90 NM

TIGHTENING TORQUE 90 NM (800 INoLB.)
15 2646 015 SCHEIBENFEDER 3X5 DIN 6888

&!QOQRUFF é(EY BXSOQO.’.Oﬂ&'i"..ﬁ'...'.". 1




378/2 SEITE 10

3ILD-NRe TEILE=-NR. A £ 2 FETCHNUNSGSG STUECK
ILLe NOe PART NO. DESCRIPTION 0TYe
16 = 17 832 320 NADELLAGER 18X22X23

S

CAGELe NEEDLE BEARING 18X22X23cescecsosss
WERKZEUG 877 090 VERWENDENS
Use TOoOL 877 D90

17 827 465 ANLAUFRING 18/2157/255
THQUST WASHER 18/219?/215‘0.0:0-..-900.3. 4

18 - 20 387 (030 KOLBEN KPLe 759947754995 MM
PISTON ASSY# ?5994/?5993 Mﬁl..‘b...&....'
MIT 2 RINGENy STANDARD ROT 754594 MH
STANDARD GRUEN 75,95 MM
WITH 2 RINGSy STANDARD RED 75,94 MM
STANDARD GREEN 75,95 MM

(%]

081 KOLBEN KPLe 76919/76920 MM
PISTGN ﬁSSYa, 76119/?6’2D %ﬁnooao-aot.-'a 2
MIT 2 RINGENs 1e SCHLIFF ROT 76919 MM
1¢ SCHLIFF GRUEN 76920 MM
WITH 2 RINGSs 1ST OVERSIZE RED 76919 MM
1ST DVERSIZE GREEN 76520 MM

13 - 20

o0
(o]
-

18 = 20 887 082 KOLBEN KPLe 76944/76945 MM
PISTQN ASSYO, ?6144/76945 HMesovssovnocncos 2
MIT 2 RINGENs 2o SCHLIFF ROT 76y44 MM
2e SCHLIFF GRUEN 76+45 MM
WITH 2 RINGSy 2ND DVERSIZE RED 769kt MM
2ND OVERSIZE GREEN 76545 MM

R=RING 152-76+0/69,7X2
R%CTANGULQR RING ?6'00 MHoceceseosnsssosvoae 2
5TANDARD

™S
—
W
[a¥]
o}
<

19

201 R-RING 152-76925/699954X2
RECTANGULAR RING 76,25 %M‘oaoao;ootaoobo. 2
STANDARD

(A%
o
AWia )

19

R=-RING IS2-76+5/70s2X2
RECTANGULAR RIMG ?615 MMssoesseesnensascoesn
STANDARD

19

™2
-
(%]
(5%
(]
™
T

20 215 820 ETL-RING 1S 2=76/6934X2
SEMI-TRAPEZ RING ?6,6 Mileososooessscosanesn 2
STANDARD

TL-RING IS 2-76525/69965X2

EﬁI“TRAPEZ RING 76’25 Mﬁoa.ooooc.o’oonoa 2
s SCHLIFF

157 OVERSILZE

£
)
1
20 915 822 ETL=-RING IS 2-7655/69,9X2

SCHLIFF
ND OVERSIZE

ey



378/ 2 SEITE 11

BILD=NR. TEILE-NR. 3 EZ E 1 CHNURNGEG STUECK
ILLe NOs PART HNOs DESCRI1IPTITION QTY e
21 916 137 KOLBENBOLZEN 18X10X5347

PISTON PIN 18X1DX539?0o.»ostotoacooaaaooo 2

NULLHAKENRING 18 / CIRCLIP 18c0sc00e0sses 4
ACHTUN G: NUR EINMAL VERWENDBAR

UER MONTAGE WERKZEUG 877 515 VERWENDEN.
TTENT T O Ns USE ONLY ONCE.

OR FITTING USE TOOL 877 515

W

A
(a9
~O
B~
(W)
-~
o
7Y

A
F

LOCTITE ANTI=SEIZE 76710 N BED
LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 GReyescecccose AS REQ
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTs 10 GR.

TO PREVENT METAL GALLING

P
wd
A
3
~J
o
Lod
s

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCesesssccsacscsssss AS RED
LOCTITE 221 VIOLETTs 10 CCHM

LOW STRENGTH BOND

~J
(€]
W

24 399

330 LITHIUMSEIFENFETT
LITHIUM=BASE GREASEs 250 GReseeesccccsoce 1
250 GRay

[ae]
Ul
o0
G
P




878/3 : SEITE 12




(o]
-
o0
~
[
[¥e]
1Y
=
-
[xy]
-t
W

JYLINDER, ZYLINDERKOPFy AUSPUFFSCHIEBER
CYLINDER, CYLINDER HEAD, EXHAUST VALVE

e o o s P S o e v B AT W W R E G WD S I WD Gm G S SR AR S e e o m

BILD-NRs TEILE=-MRS 3 EZEITICHNUBMNSGEG STUECLK
ILLs NOs PART NUs DESCRIPTION QTYe.
1 931 181 DOPPELDICHTUNG / DOUBLE GASKET 095 MMesoos 1

2 913 400 ZYLINDER MIT BUECHSE

CYLINDER WITH SLEEVE.Ooovoooaoeoanossoes' 2
ROT 76,00 - 76501 MMy GRUEN 76901 — 76402 MM
RED 76400 = 764901 MM, GREEMN 76501 = 76402 MH

3 440 3606 SK=-BUNDSCHRAUBE M3X9D SW 11
COLLAR HEXs SCREW M8X90 A/F 1lecccscsvoss 3
ANZUGSDREHMOMENT 24 NN
TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 INeLBs)
4 850 540 O=RING DIN 377}—83X2—N / 0=RING 83-2scsss 2
5 &850 560 DICHTUNG 7/ RUBBER GASKETesserssesvecossos 1
5 841 881 STIFTSCHRAURE M8X75 / STUD M3X75¢ceescsss 2
ANZUGSDREHMOMENT 7 NHM
TIGHTENING TORQUE 7 NM (60 INeLBs)
7 240 490 STIFTSCHRAUBE M8X34 / STUD M8X8hseoecesscsn 10
ANZUGSDREHMOMENT 7 NM
TIGHTENING TORQUE 7 NM (60 INeLB.)
5 913 840 JYLINDERKQPF / CYLINDER HEADeocsssecescecsos 1
VERDICHTUNG: 1145
COMPRESSION RATIO: 1145
9 342 471 BUNDHUTHMUTTER M8 /7 CAP NUT MBsescessvsscse 12
ANZUGSDREHMOMENT 22 NHM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INeLBs)
10 - 11 222 311 THERMOSTAT MIT DICHTUNG
THERHQSTAT gA}‘II‘-‘-I-‘; GASKET'..’.0.0"O‘.i...ﬂ. 1
10 222 512 THERMOSTAT 55 GRAD / THERMOSTAT 55 DEGRs» 1
11 931 270 THERMOSTATDICHTUNG / THERMOSTAT GASKETeee 1
12 922 G6U ABLAUFKRUEMMER / BENT OUTLET SOCKETeoesne 1
13 245 751 FEDERRING DIN 128=A6-FST / LOCK WASHER A6 4
14 940 561 SK=SCHRAUBE M6X20 DIN 933
HEX'SCREEAJ Méng'ﬂ’..".‘Q.QO..G.D..O’U..‘. 4‘
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 IN.LBe)
15 850G 335 DICHTUNG 1 MM / GASKET 1 MMescosesssscane 1
16 922 062 ASLAUEKRUEMMER / BENT CQUTLET SOCKETeeseew 1




378753 SEITE 14

BILD=NR. TEILE=NRGe BEZETITCHNUNDGEG STUECK
ILLe NOs PART NGO D ESCRIPTION QTYs
17 240 430 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/8=27NPT

i

PLUG SCREV#‘ 1/8“27?‘3?1‘.‘QG..OC'.‘.C"O".OO.
ANZUGSDREHMOMENT 6 NHM
TIGHTENING TORQUE 6 NM (55 INeLBe)

12 330 890 DICHTRING 6427849971

GASKET RING 692/899/1;oaaeo-nootanaoooooo 2
19 940 557 SCHLAUCHTUELLE M6 / HDSE NIPPLE Mbesasoses 1

ANZUGSDREHMOMENT 8 NM

TIGHTENING TORGUE 8 NM (70 INe.LBs)
20 841 5380 SK~SCHRAUBE M6X8 DIN 933

HEX s SCRbW Méxgo-ou5'00000000‘0¢aa9t990na 1

ANZUGSDREHHMOMENT 8 NH

TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 INeLBe)
21 253 242 SCHIEBERSTANGE / VALVE RODevsecssescscnsns 2

ANZUGSDREHMOMENT 155 NM

TIGHTENING TOROUE 155 NM (13 INeLBe)
22 242 021 SK=MUTTER BM6 DIN 439 / HEXeNUT BMboessosees 2

AMZUGSDREHMOMENT 10 NM

TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 INeLBe)
23 z?[i—zf 211 SCHEIL‘%E 674 DIN 134 / W&SHER 6140000!0.03 2
24 854 053 AUSLASSSCHIEBER 76 MH

EXHAUST VALVE 76 MMoeoeoscessnsoneasosnsesse 2
25 230 260 0=-RING DIN 3771-6X3-N / O-RING 6X3cseccns 2
26 23@ 253 DICHTUNG Z GASKET.ODIQGODO‘.C.Q‘...O.Q..' 2
27 253 367 SCHIEBERSTANGENFUEHRUNG

V&LVE ROD HBUSINGO.OQ.aﬁa.otcooa-aaooo¢co 2
23 845 020 FEDERSCHEIBE Bé DIN 137

SPRING %ﬁSHER 86'08‘.0i%o!c‘te.b.tolso‘oc 4
29 241 2356 IYLSCHRAUBE M6X16 DIN 912

ALL&N SC%EH M6X16000¢ca'oo-atoaﬁosoo.oooo 4

AMZUGSDREHMOMENT 10 NM

TIGHTENING TORQUE 10 NM {70 INeLBs)
30 268 QSS RSHR&GEEN / PIPE EEND.ooosg.aonaocaoeguao 2
31 942 310 SK=MUTTER M7X0975 / HEXe SCREYW M7X0y75see 4
32 942 541 SK=MUTTER MéX0y75 HOEHE 3

HEX e NUT ﬁéXOy?Soecoaoooooco‘owco-otooo'o 2
33 241 440 STELLSCHRAUBE M6X0s75

ADJUSTHENT SCRE% MéXQy?ge'tesucsoooc.o'oo 2

34 260 723 SCHIEBERBALG / BELLOWS seseeneccscsscvonce 2



87 SEITE 15
BILD=NRs TEILE=MNR. 2 F 2 F 1 CHNURNGEG STUECK
Ll PART MO D E S CRIPTION QTYo.
35 866 710 KABELBINDER 142X295 MM / CLAMP 20 MMeoooow 2
36 253 255 SCHIERERKOLBEN / EXHAUST VALVE PISTONsess 2
37 239 040 SCHLAUCHFEDER 134~233~054=0+0
HSSE SPRING 134'2’3-9'4‘9’0'.'0“.080..‘0 2
38 248 245 SCHIFBERHEBEL / VALVE LEVERGeeccoesecsvecese 4
39 239 995 QLATTFEDER / SPRINGQ&.nsoo'oaaioyuioaooay 2
40 239 946 DRUCKFEDER DM1344 D1 L42
CQMPRESSIDN SPRIHG 42 MMlesoscsoescossascoss 2
41 261 220 SINSTELLSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREWseocees P
42 210 335 SCHIEBERARDECKUNG / VALVE COVERseseseeonse 2
43 239 035 FENERBUEGEL / SPRING CLIPcsvssoscsesscncs 2
L4 922 520 FORMSCHLAUCH 257180 GRAD
ﬁ@LEED HDSE~25/180 DEGREE.OO.Q.’.GO.'...’ 1
45 951 880 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 20-32
CLAHP 28“3290-0'-ooooots-oan'oco.o‘ooo.ot 2
46 351 129 DAEMPFERABSTUETZUNG
IHTAKE SILENCER BRACKET:&QOQ-Qtsooe.ooobo 1
47 297 386 SILASTIC 732 RTV N BED
SILASTIC 732 RTVs 100 GResssocsenssessesss AS REG
100 GRa
43 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LjCTITE 221 VIDLET 1@ CC".C‘0.000.00C.’O AS PEQ
LOCTITE 221 VIOLETTs 10 CCHM
LOW STRENGTH BOND
49 899 788 LOCTITE 648 GRUEN N BED
LOCTITE 6483 GREENy 5 GRoegyeesesveseccssosce AS REQ
50 o N BED
B 6 26 b 6B SO0 B0sDLEHC 0O BEEDBVEOEVBODHEEDESD AS REQ

BP~ENERGREASE LS3
BP-ENERGREASE LS3




16

SEITE

878/4




378/4 SEITE 17
DREHSCHIEBERDECKEL,y OELPUMPENTRIES,
OFLPUMPE, LUFTFILTER
ROTARY VALVE COVER, OIL PUMP DRIVE
OIL PUMP,y AIR FILTER
BILD=NRe TEILE=NR. BDEZEICHNUNRG STUECK
TLiLe NOo PART MO CESCRIPTION QTYs.
1 831 360 O-RING DIN 3771-132X1s7=N
O“RING 132—1,?0&0‘.‘00.6000000‘00008000.. 1
2 210 313 DREHSCHIEBERDECKEL KPLo
RQT&RY VLAVE CQVE& ASSYoyacaoboavaot'ococ 1
3 929 650 STECKKERBSTIFT 5X10 DIN 1474
DRIVE PIN Sx1gecsotocoooﬁtnoeto-o.ao-otoc 1
4 250 311 SCHEIBE 344 DIN 125 / WASHER 8rbessecscsss 2
5 9465 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8 4
6 240 276 SK=SCHRAUBE M8X25 DIN G633
HEXG SCREH ﬁgngaaoatoo.n.so-ogcaboonoooo 2
ANZUGSDREHMOMENT 20 NM
TIGHTENING TORQUE 20 NM (175 IN.LB.)
7 240 591 SK-SCHRAUBE HM28X20 DIN 933
HEX.SCREW ngzgﬁeanﬁ'o-aunocc-oa-o;oo-aoa 2
ANZUGSDREHMOMENT 20 KM
TIGHTENING TORQUE 20 NM (175 INeLBs)
8 831 700 SCHLAUCHRING 126X195X345
RUBSER QENG 126x195X3'5.660000090t0.u".t 1
9 910 320 PUMPENFLANSCH / PUMP MCUNTING FLANGEceosw 1
10 230 370 0-RING DIN 3771-18X13s3=N / O-RING 18-=1y3. 1
11 995 527 OELPUMPE KPLe /7 OIL PUMP ASSYsjsesocssences 1
12 527 945 SCHEIBE 692712717 / WASHER 692/12/16sccces 2
13 935 940 PUMPENRAD 44 2 / 0OIL PUMP GEAR 44 Tereess 1
14 342 040 SICHERUNGSMUTTER DIN 985=#6 / LOCK NUT #é 1
ANZUGSDREHMOMENT 5 NHM
TIGHTENING TORQUE 5 NM (45 INsLBs)
15 945 750 FEDERRING DIN 123-A5=FST / LOCK WASHER A5 2
16 240 761 ZYLeSCHRAUBE MSX16 DIN 84
SLOTTED HEAD SCREW MS5X16ecescsessscecconce 2
ANZUGSDREHMOMENT 5 NM
TIGHTENING TORQUE 5 NM (45 INeLBs)
17 945 751 FEDERRING DIN 128-A6=-FST / LOCK WASHER Ab 7




378/4 SEITE 18

BILO-NRe TEILE~HRS 5 £ 7 E 1 CHNUNGSG STUECK
ILLe NOe PART NOe DESCRIPTION QTYe
18 940 561 SK=SCHRAUBE M6X20 DIN 933

E‘%EXQSCRE%Q %%6}(200.0&.I‘i!’ﬁ“'#?."“ﬂ.‘.-ﬁ' ?

ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 INeLBo)

19 227 500 DICHTRING 6s2/12/1 / GASKET RING 652/12/1 &

20 956 010 RUECKSCHLAGVENTIL KPL.
CHEC%{\ VALVE ASSY0,0‘OQ“OOC.“O.Q‘O"." 2

21 241 830 HOHLSCHRAUBE M6X16 / BANJO BOLT M6X1beees 2
AMZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE & NM (70 INeLBe)

22 260 567 DELLEITUNG 230 MM / OIL LINE 230 MMeocesss 2
23 853 340 2-OHR=KLEMME 3=5 MM / CLAMP 3-5 MHescooss 4
24 851 065 SCHLAUCHSCHELLE 62 / CLAMP 626ecsessscsce 2
25 367 696 VERGASERSTUTZEN / CARBURETOR SOCKETeseooo 2
26 951 400 SCHLAUCHSCHELLE 53 / HCSE CLAMP 53cceesce 2
27 956 330 DELFILTER / OIL FILTERescesssecossesvssess 1

MONTAGE ZWISCHEN CQELTANK UND OELPUMPE
TO MOUNT BETWEEN OILTANK AND OILPUMP

28 299 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIDLET 10 CCsyeescessoosassss AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTs 10 GRo
LOW STRENGTH BOND

29 897 330 LITHIUMSEIFENFETT N BED
LIT%"‘IUM"‘BASE GREASE! ZSD GRQ’.OGO'OO!QQ!. AS P\EQ






878/5 SEITE 20

Zindkreis
ignition circuit o

Zindkreis
ignition circuit 12




373/5 SEITE 21
DUCATI MAGNETZUENDER-GENERATOR 12V 200
STARTROLLE
DUCATI HMAGNETC GENERATOR 12V 200W
STARTING PULLEY
BILD=NR. TEILE-NR Y FE 2 E T CHNUNG STUECK
ILLs NOes PART NOC. bDESCRIPTTION QTY .
1 =2 286 620 MZ=GENERATOR P12W200
MAGNETO GEMERATOR P12H2800.6‘0.0'0.‘.0i" 1
1 996 327 MAGNETRAD P12W200
MAGNETO FLYWHEEL P12W200ccesccosssccccess 1
2 996 847 ANKERSATZ P12W200 / COIL KIT P12W200eeese 1
3 366 207 AMKERPLATTE / STATOR PLATCeescocesssoscscas 9
4 945 750 FEDERRING DIN 128-A5-FST / LOCK WASHER A5 5
5 841 506 ZYL<SCHRAUBE M5X3S DIN 6212
ALLEN SCRE‘G@ %¢§5x3'5‘i§.90.'0’.OO‘0,0”'..OD. ;7)
AMZUGSDREHMOMENT &6 NH
TIGHTENING TORQUE NM {55 INeLBs)
6 965 467 LETTUNGSSTRANG KPLe P12W200
HAR?‘&ESS ASSY. P12‘f4280‘..’0’00.‘.’.l..."’ 1
7 927 571 SCHEIBE 5453 DIN 125 / WASHER 5332e6sscsese 2
3 840 515 ZYL «SCHRAUBE M5X18 DIN 912
ALLEN SCREK‘J ;‘i]sx‘iaﬂ."“D.‘.O."t..“'.‘.‘ 2
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM
TIGHTENING TORGQUE 6 HNM (55 INeLBe)
Q = 11 965 76? GE?}ER KPL' / PIC:‘(UP ASSYO..Q!0.0.0"'."O 1
FUER ZUENDKREIS 1
FOR IGNITION CIRCUIT 1
10 G664 072 ISCLIFRHUELSE / INSULATION SHEATHsseeesoe 1
11 964 D67 KONTAKTBUCHSE 3,96
FASTOM CONNECTOR 39%becuvososccevsconesse 1
12 - 14 965 ?éO GES%% / PICKUP ASSYO,‘O..‘OCGBQ"O..‘.... 1
FUER ZUENDKREIS 2
FOR IGNITION CIRCUIT 2
13 964 072 ISOLIFRHUELSE / INSULATION SHEATHseeseeose 1
14 964 067 KOMTAKTBUCHSE 3,96
FASTD?’\’" COI"SN{:CTDR 37968'0..‘0.0."...‘..’. 1
15 941 225 TAPTITE=SCHRAUBE M5X16
TAPTITE SCREH P’iSXJ‘éO..GQQO“..‘O...’.’OC' [}

ANZUGSDREHMOMENT 6 NM
TIGHTENING TORQUE 6 NM (55 INeLBe)




BILD=NRS

18

19

TEILE-NR

.-ne...m.n..,_m.@mm—_,-_-:,.-—mm.-_a—w—..-—..—_,q_.,_.__.._-—-—.——_._._.-

oo}
o)

(3%

~J
laed

~O

<

~
co
W

o
oo

SCHEIBE A 595 DIN 6902 7/ WASHER A 5556000
HYDRODAEMPFER KPLe / HYDROD DAMPER ASSYess

SPERRKANTRING 22 DIN 123 A
LGCK %‘JASHER 2290'8..08000I""GO'.‘O."*‘

SK=MUTTER M22X1s5 SW 30

HEXe NUT %22x1,Sa.c090.0:«0“'0'000'80.00
AMZUGSDREHMOMENT 110 NM

TIGHTENING TORQUE 110 NM (975 INeLBo)

STARTROLLE 7/ STARTING PULLEYseesscesccoes
FEDERRING DIN 128=A8-FST / LOCK WASHER A8

SK=SCHRAUBE M8X20 DIN 9353

HEX&SCRE% MSXZG&.:.Q.«.aatoootaot.oosaoco
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM

TIGHTENING TORQUE 24 NM (110 INeLBe)

SPIRALBAND 70 MM / SPIRAL HOSE 70 HMeoess

LETTUNGSTUELLE 2045713
C!{}\%Lg GRB?‘MET 20,5]13.000"%CQ...‘..G.".

FLACHSTECKER 693X0s8 FORM G
FASTGN CGNHECTOR 6'3%09830-#000.0a;.....;

B

06”!5&'06‘5.0@080'306.’GSQOUO'."O"O..'.

ISOLIERUNGSLACK
INSULATING VARNISHs AFTER SOFT SOLDERING

LITHIUMSEIFENFETT

LITHIU%'%ASE GREASE? 256 GR0,0.:stoa‘ooon
7UR VERHINDERUNG VON KRIECHSTRCEMEN

TO PREVENT LEAKAGE CURRENT

SCHRAUBENSICHERUNG NIEORIGFEST

LGCTITE 221 VIGLET 10 CC!?;naﬁaoo.to.o‘oo
LOCTITE 221 VIDLETTs 10 CCHe

LOW STRENGTH BOND

LOCTITE 648 GRUEN

LOCTITE 648 GREE%, 5 GRO?:.O&Q‘:‘:.Q;!.:A
HOCHFESTs 5 GR.

HIGH STRENGTH BOND

N

nd






SEITE 24

878/6

<



37876 SEITE 25

OFELBEHAELTERy ZUENDSPULEN, TRAEGERPLATTE
1L TANKy IGNITION COILSs SUPPORTING PLATE

BILD=-HNRs TEILE=NR B EZETCHNUNSESG STUECK
ILLe NO, PART HNOs DESCRIPTION QTYs
1 951 617 TRAEGERPLATTE / SUPPORTING PLATEeccccesoce 1
2 260 445 SCHRAUBENTUELLE / GROMMETesececcscosscccse 4

3 -6 965 423 ELEKTRONIKBOX KPLoe

ELECTRO;“!IC aox QSSY‘,"90.‘0"0.“"9‘.‘0 1
ZUENDKREIS 1
IGNITION CIRCUIT 1

b 960 550 REGENSCHUTZKAPPE / PROTECTION CAPecscocse b

5 364 695 ZUENDLEITUNG 360 MM
IG?‘}ITIO?’J CABLE 360 %ﬂ?’%’ﬂ‘sl'ﬁ.‘.'.'..".“ 2
ZUENDKREIS 1
IGNITICN CIRCUIT 1

b 864 010 STECKHUELSE 653X093
FAJTDN CGN?ECTGP 673XG?89¢0.:.909::3..09. 2

7 -9 265 424 ELEKTRONIKBOX KPLo»
EL&CTRONIC BOX ACSYaytowo:oaﬁooosaoat.o.i 1
ZUENDKREIS 2
IGNITION CIRCUIT 2

8 864 075 JUENDLEITUNG 440 MM
IGNITION CASLE l{'éa ?4%‘4“00'.000‘.‘...’9’..! 1
ZUENDKREIS 2
IGNITION CIRCUIT 2

9 64 292 ZUENDLEITUNG 180 MM
I{);\gITiGré‘ CﬁBLE 180 %’%%‘%033'5"“..’.'.0..‘.. 1
ZUENDKREIS 2
IGNITION CIRCUIT 2

10 866 705 WIDERSTANDSSTECKER
SUPPRESSED 5PARK PLUG CONNECTOReessscconse 4
11 397 055 JUENDKERZE 14 / SPARK PLUG 14 MMoesocsoese 4
ANZUGSOREHMOMENT 27 NM (1M KALTEN ZUSTAND)
TIGHTENING TORQUE 27 NM (240 IN. LBesCOLD ENGINE)
12 240 036 SK-SCHRAUBE M6X25 DIN 933
HEX: SCQt‘ 16X25‘00eaoooiaeooooa:aootonsﬁ 4
AMZUGSDREHMOMENT 5 NM
TIGHTENING TORQUE 5 NM (45 INeLBs)
13 244 211 SCHEIBE 644 DIN 134 / WASHER b1boeseseccoe 8
14 242 040 STCHERUNGSMUTTER DIN 985-M6 / LOCK NUT M6 4

AMZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE & NM (70 INeLBe)




87876 SEITE 26

RILD-NRe TEILE=NRe. 5 2 EFE 1 CHNUNSG STUECK
ILLe NOe PART NOU. DESCRIPTION QTYe
15 960 187 ISOLIERSCHLAUCH 170 MM

PRGTECTIG?‘; HGSE 1?9 ?"1;‘%'0*.03'.09.80."... 1
164 - 18 956 24U OELBEHAELTER KPL. N BED

OIL TA:\jK ASSYO,W."0..’630‘.‘.0..’006."' AS RE{}
17 850 350 DICHTUNG 2655 / RUBBER GASKET 2695 MMeseos 1
13 956 250 VERSCHRAUBUNG S 103/2D

DIL TA:’QK C‘ip S ?QB/QD..Q'G..'0.08."..." 1
19 956 237 OELSCHLAUCH 165 M#M / OIL TUBE 165 MMeocsns 1

OELRUECKLAUF

OIL RETURHN

20 956 235 AL SCHLAUCH 260 MM / OIL TUBE 260 MMeoeso 1

OELZULAUF

O1L INFLOW
21 951 260D SCHLAUCHSCHELLE 14 / CLAWMP 1hooeocoocoess A
22 860 L25 GUf’?HIUETERLAGE / RUBBER SPACERses608808se 1
23 551 500 KABELBINDER 100 MM / CLAWP 100 MMeovesosse 1
24 366 710 KABELRINDER 142X2¢5 MM / CLAMP 20 MMseonn 2

ZUM FIXIEREN DES LEITUNGSSTRANGES

TO FIX THE CABLE HARNESS
25 250 311 SCHEIBE 844 DIN 125 / WASHER B9boovesscsns 2
26 945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8 2
27 260 276 SK=-SCHRAUBE M8X25 DIN 933

HE:X. SCRE%‘J 5"?8}&25.'6‘..“‘.“.‘.-’.‘i."‘. 2
28 2644 211 SCHEIBE 694 DIN 134 / WASHER 61bhoosssosns 2
29 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER Ab 2
30 261 236 JYLoSCHRAUBE M6X16 DIN 912

ALLE?‘J SCREF‘; i“’%éx‘!é‘l‘“Q.C‘."“...O..'..’. 2
31 866 025 KONTAKTGEHAEUSE /7 CONNECTOR HOUSINGeosssee 1
32 366 010 STECKERGEHAEUSE / CONNECTOR HOUSINGesesoes 1
33 860 621 SCHRUMPESCHLAUCH 40 MM N BED

SHRI;@K HDSE 40 Mfﬁ.‘90."00‘3.0’."‘.&‘.0. AS REQ
34 866 305 FLACHSTECKER 693X0y8

FASTSN \CDI“JNECTGR é'gxg,gﬂ..ﬂﬂﬁ..‘aﬂi.".. 5
35 960 970 ISOLIERHUELSE IS0 23 PE/G N BED

CONNECTOR SHEATH; YELLOWeecsesesoecsocene AS REQ



BILD~MR
ILLe NO.

40

41

42

£3

b

965

965

TEILE=NR
PART

..-..._c-g‘.u.=-=_-x-_.sm_-‘-.uu.g..a._n_..:...=.:._cus—-_mgnu—_u—cmae-amo_

MOe

336

SEITE 27

B F 7 51 CHNURNSGEG STUECK

p ES CR I PTION RTY»

FLACHSTECKER 69y3X0+38 N BED
FASTON CONNECTBR 6,3x01890099900|56n90000 AS REQ
STECKHUELSE 693X0+8 N BED
FASTON CONNECTOR 693X0s8sosvsececnconccas AS REQ
1SOLIERHUELSE ISO 25 PE/N N BED
CONNECTOR SH%ATH!GOio..bﬂc’i.ba....%.i". AS REQ
LETITUNGSSCHUH M5 N BED
CABLE TERMINAL M5coeceosossocopoen0®8s8s0039 AS REQ
LEITUNGSSCHUH Hé& N BED
CABLE SHOE Mhoeoeoooveosnsoasosesnds8d6sess AS REQ
LEITUNGSSCHUH M3 N BED

CQSLE S%’(DE :‘%3"@‘30I'ﬂ‘ﬂ.ﬁ".a..!.".."' AS REQ

LOCTITE 648 GRUEN N BED
LOCTITE 648 GREENy 5 GRorescessossssesess AS REQ
HOCHFESTs 5 GRe

HIGH STRENGTH BONDy 5 GRo

LITHIUMSEIFENFETT N BED
LlTHIUﬁ_BASE GREASE, 250 GR.'OOO‘OQI'.‘D. AS R§Q
250 GR.s ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTRUEMEN

TO PREVENT LEAKAGE CURRENT

SILASTIC 732 ATV N BED
SIL&STIC 732 RTV 10@ GRoyjyoeceocseeoccseesod AS REQ
100 GRey ZUM FIXIEREN DER ISCLIERHUELSEN

TO FIX THE PROTECTION CAPRS




878/7 SEITE 28




37877 SEITE 29

RUECKHOLSTARTER
REWIND STARTER

BILD-NRes TEILE-NR.

n g 72 ET CHNURNSG STUECK
ILLe NOo PART N3 DESCRIPTION QTY.
1 294 872 RUECKHOLSTARTER KPLo
REWIND STARTER ASSY!’QOS.O'QO.!"!O0.0000 g
2 945 751 FEDERRING DIN 128-A6=FST / LOCK WASHER A6 4
3 260 911 SK-SCHRAUBE MAX14 DIN 933
:EXo SCREW ﬁéX14a....g.;a;.....a.a..-.... 4
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 INeLBo)
A 910 105 STARTERGEHAEUSE KPLe
STAR Eg HGUSINS ASSY«,owoo-ae‘ocooot-scoo 1
5 939 078 RUECKHDLFEDER KPLs / REWIND SPRING ASSYes 1
6 8§52 233 SEILSCHEIBE / ROPE SHEAVEeesecssscsecssons 1
7 952 799 ANWERFSCHNUR 545X17C0
STARTER RGPE 595%1700 M%ai.t‘i.olo..'..’i 1
8 852 O?G KLEH%KEIL / KeyY CLAMP:c.:ao:a‘o-»ooaoo.o' 1
Q 352 290 ﬁITNEH%ER / PAlLeeosenseonssoosososocassoess 1
10 852 300 MITNEHMERSPERRE / PAWL LOCKsoeoecoscsceosve 1
11 345 300 STCHERUNGSSCHEIBE DIN 6799-15
RETQINING RING 159.0@09.;.0o-occooon:ooeo 1
12 938 985 SUEGELSPERRFEDER / LOCKING SPRINGeooassses 1
13 945 770 SEEGER=V-RING AV 17 / SHNAP RING AV 17seee 1
14 960 415 AMSCHLAGPUFFER / RUBBER BUFFERscescscosse 1
15 352 176 STARTERGRIFF / STARTER GRIPescecocccsscnse 1
16 510 380 JUENDERDECKEL / IGNITION COVERGsssoeecensse 1
FUER AUSFUEHRUNG OHNE MAGNETSEITIGEN STARTER
FOR CONFIGURATION WITHOUT MAGNETO SIDE STARTER
17 297 433 SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BED
ﬁDLYKOTE G=-N SG GRa 9 SLIDE PASTE.ana.ooo. AS REQ
100 GR.
18 o N BED

&oaaoagoooaaae.a;ctQaeaas’oooasoioouooccn AS REQ
BP-ENERGREASE LS3
BP-ENERGREASE LS3



SEITE 30

878/8

JONVISIA/EvdS 07 T

h%t g'68lL




878/8

B3ILD~
TLL.

i~

(%]

10

11

13

14

15

16

17

MR o
HNOe

20

USFUEHRUNG

TEITLE-NR
PART MO

265 497

852 378

SEITE 31
RITZELANLASSER,
HAGNETS ETTIG
ELECTRIC STARTER
CONFIGURATION M AGHNETO-STDE

OHNE RUECKHOLSTARTER
WITHOUT REWIND STARTER

B EZETCHNUNSGSG STUECK
O ESCRIPTION QTYe
HYDRUDAEMPFER KPLe / HYDRO DAMPER AS55Ye s 1
ZAHNKRANZTRAEGER / STARTER GEAR ADAPTER. 1
STARTERZAHNKRANZ 61 £

STA? ER GEAR 61 Torooccosnnaacaaao;-'oono 1
SCHEIBE 854 DIN 125 / WASHER Bsbssssconve 3
FEDERRING DIN 1283-A8-FST / LOCK WASHER A3 3
SK=SCHRAUBE M8X40 DIN 931

HEX e SCREW ﬁ8x4go,tottQ:scoo:a;egﬁooaaioo 3
ANZUGSOREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 HM (195 INeLBs)

~STARTERSATZ / ELECTRIC STARTER SETsseseo 1
STARTERDECKEL / STARTER CLOVEReseeovscecnen 1
O=RING DIN 3771=60X4=N / O=-RING 60-4beecss 1
SCHRAUBTRIEB-STARTER KPLe

ELECTRIC STARTEQ ASSY&yaoo-ocsoaooto¢.ooo 1
STIFTSCHRAUBE M8XA3/23 / STUD M3X43/23e60 2
AMZUGSDREHMOMENT 8 NHM

TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 INe.LB.)
VERBINDUNGSLEITUNG 80 MM KPL.

MASS CABLE 80 MM ASSY.,&ioaaaoaacravaooao 1
SCHEIBE 8434/14/71 / WASHER 8+4/74/700cesss 1
SICHERUNGSHMUTTER DIN 985-#M3 / LOCK NUT #8 2
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM {195 INeLB.)

O0=~RING DIN 3771-8X5-N / 0O-RING 8X5scssoss 2
S'RING Dlﬁ 37?1—6X3“N / S“RINS 6X31.ootov 10
O=RING DIN 3771-8X4~=N / O0-RING 8Xbessessoe 2
G‘RING DIN 37?1’16X4'M / Q-RING 16‘40'-‘0 2
SCHEIBE 842/2695/2 / WASHER 832/2693/ 260 2

13




BILD-NR
ILLs NO

20

21

341

366

(a3
(&3
En

599

-~
(W)
[

788

SICHERUNGSMUTTER DIN 985-M8 / LOCK NUT Ma
ESTZIEHEN 815 1 MM SPALT ZWISCHEN
STARTERDECKEL UND E-STARTER

TIGHTEN TO LEAVE 1 MM DISTANCE BETWEEN
STARTER COVER AND ELECTRIC STARTER

tRE IR

TAPTITE-SCHRAUBE M5X3

TAPTITE SCREW MBXS..‘,..e........oo'.s...
AMZUGSDREHMOMENT 5 NM

TIGHTENING TORQUE 5 NM (45 INeLBe)

FEDERRING DIN 128=-A6-FST / LOCK WASHER A6

SK-SCHRAUBE M6X40 DIN 931

HEXD SCREE’% {‘%6}(4{}0.0000.’i.i‘!‘.‘.a"“ﬂ'.
AMZUGSDREHHMOMENT 10 NM

TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 INeLB.)

AMLASSER=-RELAIS KPLe.
STA?‘TER P\ELA\( ASSY.”G'%SG&“DD."'O‘.'G.

FEDERRING DIN 128=A6-FST / LOCK WASHER A6
SK“%UTTER Mé SI@ 934 i HEXQMUT Héaoooo"o

STECKHUELSE 6+43X0s8
FASTON CDNNECTSR 573XO?800019.¢¢00.:.9.90

ISOLIERHUELSE IS0 25 PE/N
CDF‘JNECTGR SHEATHOQ"‘.'O."ﬁi.“’ﬁ..'...‘

TYMPANIUM=REGLERGLE ICHRICHTER

TYMPANIU% REC?IFIER”REGULATDR&coso-oooooa
AB 1 AMPERE MINDESTBELASTUNG YERWENDBAR
REQUIRES MINIMUM LDAD 12 W (1 A) TO REGUL

DREIPHASEN-REGLERGLEICHRICHTER
}ciECTIFIEQ\—REGULATDRJOOQO..'....'O...G..O.
AB 0O-LAST VERWENDBAR

NO MINIMUM LOAD REQUIRED

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LDCTITE 221 VIOLET 10 CLetevnesosnssessnsses
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCH

LOW STRENGTH BOND

LOCTITE %48 GRUEN

LQCT}TE 548 GREEN, S GRoyloat’taaooooonoo
HOCHFESTs 5 GRey

HIGH STRENGTH BOMND,

iJ

ATE

N BED

AS REQ

N BED
AS REQ






878/9 SEITE 34

&




378/9

31LD-
ItLe.

NR e

ND e

TEILE=NRe.

PART

NOe

RITZELANLASSER ~ EINZELTEILE,
AUSFUEHRUNG ®M A G N
ELECTRIC STARTER -
CONFIGURATION M A G N

e o S R G D D NS I W R e T S WD D N G AU Y m O WO ADe

TS EITIG
INGLE PARTS
To - S1DE

e M

Lrd

4

L

19

o]
s
i

(e
(3%
=d

866

SCHRAUBTRIEB=STARTER KPLe
ELECTP\IC START&R ASSY:!‘;o.QQ‘ooaoeatoooa 1

ANTRIEBSLAGER KPLe / DRIVE HOUSING ASS5Yey 1

'60950’0‘.')0".".‘%0.0!.3Q"'O'G.*'..‘. 1
LAGERBUECHSE, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL 8646 880 VERWENDEN

BUSHINGy NOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE
DRIVE HOUSING ASSYs 866 830

Af‘3%<ER KPL' / RGTDR ﬁSSY.,OGQQQOQQ‘.'.‘..O 1

AMLAUFSCHEIBE 1543/24/1
THRUST ;j‘jASHER 15’3/24/1“0’0‘.’.OOOQ.."‘ 1

TRIEBE KPLe
EQ?\UNNING“CLUTCH DRIV€ ASSY.!-o'oootoo‘ 1

FEDFR / SPRINGscosscecsoosncsssseccconcssns 1
ANSCHLAGRING / STOP COLLARGc:c2svsesccococse 1
SPRENGRING / CIRCLIPeecsecesnsscsosssccocsvsnse 1

0=-RING DIN 3771=62X195=-N / O-RING 62115, 2

Tt

ANLASSERGEHAEUSE KPLe / YOKE ASSYssssoeese 1

ENTLUEFTUNGSNIPPEL / VENTING RUBBERececcoss 1

AUSGLEICHSCHEISE N BED

S{riIf"%...g"‘.&""..iﬂ.‘ﬁt‘.‘il.‘ﬂ'.""'. AS REQ
KOLLEKTORLAGER KPLe / END FRAME ASSYersee 1

0&0’0089"0‘..’000'0900‘B.OOOO'QO"‘Q..C.. 1

WOLLEKTORLAGER MIT BUECHSE, NICHT ALS ERSATZITEIL
LIEFERBARy; KOMPLETT-TEIL 866 900 VERWENDEN

END FRAME WITH SLEEVE, NOT AVAILABLE AS SPARE
PARTy USE END FRAME ASSY 866 900




37879 SEITE 36

BILD=NR. TEILE=NR. B FZETCHNUNSGSG STUECK
ILLs NO. PART NO. pESCRIPTION QTY
14 °

E@'QW.G%OGGGQQ‘D‘&G0‘!009!....‘#...%!’.00 1

LAGERBUECHSE, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR
KOMPLETT=TEIL 866 900 VERWENDEN

SUSHINGs NOT AVAILABLE AS SPARE PARTy USE
END FRAME ASSY 866 900

15 266 892 KOHLEBUERSTE MIT SCHRAUBE

C.’;RED%\! gRUSH EQIT}{ SCRE‘%’*C"QG.DO’.O“‘.’. 1
16 260 820 ISOLIERHUELSE / ISOLATING BUSHINGeeseossse 1
17 230 530 G-RING DIN 3771=6X137=N / O-RING 6X197eeo 1
18 260 8GO0 ISOLIERHUELSE / CONNECTOR SHEATHeeesssose 1
19 262 780 KOMBIMUTTER M6 / COMBINED NUT Mbeeosescoe 1
20 = 22 866 3890 KOHLEBUERSTENHALTER MIT FEDERN

BRUSH HOLDER WITH SPRINGSceccesesessncscs 1
21 s

9003.900’090.‘8.5.6..i..‘ﬁlﬁ"‘...‘.‘..... 1

KOHLEBUERSTE, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR

KOMPLETT-TEIL 866 890 VERWENDEN

BRUSH, NOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE

BRUSH HOLDER ASSY. 866 890
22 N

9&.!089'..09.“&0‘..'..GO..C.QQ.'."..“C 2

SPIRALFEDER, NICHT ALS ERSATZITEIL LIEFERBAR;,

KOMPLETT=TEIL 866 890 VERWENDEN

SPRINGs NOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE

SRUSH HOLDER ASSY. 366 890
23 3461 860 SCHRAUBE M5 / SCREW MS5ceescencosascssvecsss 2
24 945 750 FEDERRING DIN 128-A5-FST / LOCK WASHER A5 2
25 ge7 300 SCHEIBE A 5¢5 DIN 6902 / WASHER A 5355000 2
26 350 510 0=-RING DIN 3771-437X1y4-N

D'RI?‘?%G A"?x1,!‘i’".".ﬂ‘.ﬁ".b".‘..’.”'.. 2
27 945 751 FEDERRING DIN 128-A6=FST / LOCK WASHER Adb 1
28 242 211 SK=MUTTER M& DIN 934 / HEXeNUT Mboecvocss 1



878/10 SEITE 37

Vergaseriibersichtstabelle fiir Rotax 618 UL
carburetor calibration sheet for Rotax 618 UL

618 UL - 2 Verg. / dual carb.
i Avsaugdampter TeenPetre - 886 087
Hauptdlse main jet HD 135
Leerlaufdiise idle jet LD 55
Nadeldise needle jet ND 2,70
Disennadel jet needle DN 15E5U
Nadelposition needle position NP 3
Startdiise cold start jet SD 150
Leerlauf-Luftschraube idle air adjusting screw LS 1
Schwimmernadelsitz float needle valve NS 1,5




SEITE 38

878/11

Nadelposition

—NM <t

31




378/11 SEITE 39
BING DOPPELSCHWIMMER-STARTVERGASER 36 #M
2=VERGASER-AUSFUEHRUNG
BING DOUBLE=-FLOAT CARBURETOR 36 MM
2=CARBURETOR CONFIGURATION
BILD-NRe TEILE-NR. B EZEICHNUNSGEG STUECK
ILLe NO. PART NO. DESCRIPTION QTYs
1 386 087 D5-=-VERGASER 54/3246/1649
CARBURETOR 54/36/16&9"50""..’.0.05..'. 2
O HNE CHOKE
FUSR AUSFUEHRUNG M I T ANSAUGDAEMPFER
W1 THOUT CHOKEy
FOR CONFIGe W I T H INTAKE SILENCER
2 s
003Gﬁﬁ‘.“95BO'C"UG.'.0‘.3’5.00“..50.‘.‘. 1
VERGASFRGEHAEUSE, NICHT ALS ERSATZTEIL
LIEFERBARy VERGASER KPLe VERWENDEN.
CARBURETOR HOUSING, NOT AVAILABLE AS
SPARE PARTsy USE CARBURETOR ASSY.
3 963 4679 GASSCHIEBER / CARBURETOR PISTONeeessesccss 1
4 961 D46 DUESENNADEL 15 / JET NEEDLE 15cscccecsccs 1
NADELPOSITTIUON 3
N EEDLE p 0SS I T1 ON 3z
5 963 500 HALTEPLAETTCHEN /7 NEEDLE CLIPsosscesscosnse 1
6 8§27 345 FEDERTASSE /7 SPRING CUPoscseascssecsvccoccosas 1
7 938 655 SCHIEBERFEDER 1+25/14
CARBURETOR PISTON SPRING 1925/ %14scs0esesse 1
3 831 450 GUMMIDICHTRING / RUBBER RINGeesssssssosas 1
9 N 963 721 DECKELPLATTE MIT STIFT
COVER PLATE WITH PINeceosssaseosssssssoasco 1
10 261 430 SK=SCHRAUBE MSX12 / HEXe SCREW M5X12seese 2
11 242 541 SK=MUTTER M6X0,75 HOEHE 3
HEXO ;\;UT ?‘“16)(0175%.00ooc;ouo.ooooo:oabssat 2
12 . 241 4410 STELLSCHRAUBE M6EX0e75
ADJUST?AENT SCREK‘\J ?“1é><09750.‘.900..0:.9.0-0 2
13 260 370 GUMMITUELLE / RUBBER GROMMETeeensvoscosae 2
14 963 147 LEFRLAUEDUESE 55 / IDLE JET 550s00060sa0s 1
15 96% 698 NADELDUESE 2370 / NEEDLE JET 2970Devscoccce 1
16 962 700 DUESENSTDCK / MIXING TUBE esecoeoeccsseveenos 1

17 268 780 DUESE 135 / MAIN JET 135c0csc0esvcocsocss 1




878711 SEITE 40

BILD=NR, TEILE-NR A EZETCHNUNG STUECK
ILLe MO PART NOe DESCRIPTION 0TY
15 261 625 SIERHUELSE / SIEVE SLEEVEessvesesssseccss 1
19 261 705 SCHWIMMERNADEL MIT VITONSP.

FLOAT MNEEDLE VALVE We VITON TIPoseoscsses 1
20 261 710 KLEM%SUEGEL / FLGAT MEEDLE CLIP!.Q0.0‘!.O 1
21 361 180 SCHYWIMMER GEFUEHRT / FLUATess0e0ss0s00ss0s 2
22 261 190 SCHWIMMERAUFHAENGUNG / FLOAT BRACKETeesee 1
23 929 ?S@ STIFT / PINOOI.OGBOi'ﬂoé’.!n.OOE‘.‘n‘..GO 1
24 830 ?20 DICHTUNG / GASKETCO'GG00.00.00'.008.’..00 1
25 261 010 SCHWIMMERGEHAEUSE KPL»

FLOAT CHAMBER ASSYopeececcovossenconasoes 1
26 263 180 FEDERBUEGEL / SPRING CLIPeseasscsvesvesssss 1
27 321 710 O-RING DIN 3771-392X1y8~N

G-REMG 392X118:c0-oa.ooaoocn'oontﬁcaoccca 1
28 963 155 LUFTREGULIERSCHRAUBE

AIR REGULATING SCREQ..ocoooaewho'cso--cac 1
29 933 5&3 FEB%R / SPRINGQ;;..oooo-otsoyoooaoooo.ono 1
38 263 160 STELLSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREHsecesscce 1
31 256 421 ENTLUEFTUNGSSCHLAUCH 280 MH

AIR VgNT LINE 280 M%a;no’aea':cioou..oooo 1
32 9461 300 AUSGLEICHSROHR

PRESSURE CQ%PENSATIQN PIPEvsa'to-atoo-o-o 1

FUER SCHWIMMERKAMMER-ENTLUEFTUNG

FOR VENTING OF FLOAT CHAMBER
33 360 610 VERSCHLUSSKAPPE / RUBBER CAPecescescocsse 1

FUER PRIMER~-ANSCHLUSS
FOR PRIMER-WIPPLE






878/12 ' SEITE 42

o

BENZINFILTER
FUEL FILTER

BENZINPUMPE] IMPULSLEITUNG
FUEL PUMP J IMPULSE LINE

VERGASER
CARBURETOR

@

q—-
q
q

|
!

PRIMER
1 4 )
-l KRAFTSTOFFTANK
FUEL TANK

17

108
)




373/12 SEITE 43

SENZINPUMPE, PRIMER PUMPE
FUEL PUMP, PRIMER PUMP
BILD=NRe TEILE-NR. 3 F Z 1 CHNUNSGEG STUECK
ILL. NBo PART HU. D ESCRIPTI OGN GTYe.
1 - 10 886 610 MIKUMI=PUMPE KPLe / FUEL PUMP AS5Yeseeses 1
1 P94 L85 MIKUNI=PUMPE DF 52438
FUEL PU¥MP DF 52-48ss2scesseesns0essncsseans 1
2 850 440 DICHTUNG / GASKEToesesssvscesnecosacncsacscse 1
3 361 210 PUMPENMEMBRANE 7/ DIAPHRAGMoosseeccoesccsson 2
4 350 445 DICHTUNG /7 GASKETesccscossesscecsscaceconcse 1
5 250 447 DICHTUNG / GASKFTseesecsossssesssesencooss 1
6 350 450 DICHTUNG / GASKETeeesessccscnosscsosenosse 1
7 341 035 KOMBISCHRAUBE M4X23

CDF‘%INES SCRE‘?“: g’dangﬁﬂ.S..QG.BO".".C..' é

8 260 651 RUNDPUFFER 25X20XHM6

RUBBER BUFFER ZSXZGXﬁéaoaoacitooooooﬁoo.c 2

GEWINDELAENGE 18 MM

LENGTH OF THREAD 18 MH
9 244 211 SCHEIBE 694 DIN 134 / WASHER bsbecesescse 2
108 342 040 SICHERUNGSMUTTER DIN 985-M6 / LOCK MUT M6 2
?1 - 16 861 620 PRIMERS&TZ / pRI%ER KIToo.aooootnoooatooo 1
M 361 630 PR TMERPUMPE 11305 / PRIMER PUMPsssossecoces 1
12 874 211 KRAFTSTOFFSCHLAUCH 3000 MM

FUEL LINE BGOO Mleooecoonocscsonsonoedesess 1
13 538 195 SCHLAUCHKLEMME S5 / CLAMP 5cesssvsenconcss 8
14 974 8352 DOPPELWINKELSTUECK

REDUCTION T—PIECE S‘-S-S‘G!.i...lii.ilt... 1
15 951 3890 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 7-11 / CLAMP 7-11 2
16 974 337 DOPPELWINKELSTUECK / T=PIECE 3-3-3sceccee 1
17 974 830 DOPPELWINKELSTUECK / T=PIECE 5-5~5cececss 1

~J

18 g25 730 KRAFTSTOFFILTER CH27 / FUEL FILTER CH27.o



- 878/13

SEITE

44




378/13 SEITE 45

ANSAUGDAEMPFER
INTAKE SILENCER

B3ILD-NRe TEILE-NR« a2 £ 72 E 1 CHNUNSGEG STUECK
ILLe NOe PART NG D ESCRIPTION QTYe
1 - 6 225 740 ANSAUGDAEMPFER MIT RAHMEN

INTAKE SILENC&R WITH FRAﬁEooscooﬁoeﬁiyno; 1
1 825 656 ANSAUGDAEMPFER KPLs

IggTAKE SILE?\;CER ASSY”QCGODOOQO%"....... 1
2 QSB 15‘:} D’{‘E%PFERRAH{AEF% ] FRA%AxEO"ﬁ......‘83‘0.‘0. 1
3 360 700 RUNDPUFFER 20X10XM6 / RUBBER 20X10XMbes e 2
f 244 213 SCHEIBE 694 DIN 125 / WASHER 6shessecssess 13
5 940 563 SK~-SCHRAUBE HM6X20 DIN G353

HEXO SCRE‘V‘; ?‘%éxzo.’ﬁ‘éﬂG!‘OOO"‘O“.ﬁO‘..' 5
b 842 042 SICHERUNGSMUTTER N M6 DIN 930

LJ:){:K {&SUT ?"‘16%.0.'.‘9&O.’O'.OD‘.GDQ.Q‘.’.‘. 8

7 953 165 DAEMPFERABSTUETZUNG HMS
INTAXKE SILENCER BRACKET MSeoeececnsesscons 1

3 253 160 DAEMPFERABSTUETZUNG AS
INTAKE SILENCER BRACKET AScesscesssocsescsse 1
9 245 382 FEDERRING DIN 128-A8-A2 / LOCK HASHER A8. 3
10 9L 583 SK—=SCHRAUBE M8X16 DIN 933
HEX@ SQREH M8X1&o.-ﬁ:a.;-..o.....a.o.e.,. 3
11 8435 381 FEDERRING DIN 128-A6-A2 / LOCK WASHER Abs pd
12 847 607 SISTAMZBOLZEN / DISTANCE BARocceosssscosssse 1
13 9546 236 DAEMPFERSCHLAUCH / PROTECTION HOSEeosesnss 1
14 260 657 RUNDPUFFER 25X20XM6
QUBEER BUFFER 25X204 M0 0eavsssenessecccene 1
GEWINDELAENGE 15 MM
LENGTH OF THREAD 15 MM
15 251 129 DAEMPFERABSTUETZUNG
INTﬁKE SILENCER 8RACK£T.;.»¢.:9»-.0.0..;» 1
16 825 662 DACMPFERSTUTZEN / SILENCER SOCKETeeescses 2
17 951 790 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 50-70
CL&MP SO-?Doooooeon.aoaoa.oento.aooooooot 2
18 825 310 LUFTFILTER / AIR CLEANER’."QGIOO‘OG.."I 1
19 825 520 FILTERKAPPE / AIR CLEANER CAPesscsncscscsn 1



878/14 SEITE 46




378714 SEITE 47

AUSPUFFANLAGEs AUSFUEHRUNG S 1 DEMODUNT
EXHAUST SYSTEM, CONFIGURATION S 1T DEMOUNT

BILD-NRs TEILE-NR. B £ 2 E T CHNUNSEG STUECK
ILLo NOs PART NU. DESCRIPTION QTYe
1 850 33‘:} DICHTU!A‘}G / GASKET‘.0'0.‘9..&“’0..’0"5‘. 2

2 979 2140 AUSPUFFKRUEMMER KPL.

EXHAUST MANIFGLG ASSYesoveosesoescavnconooase 1
M 17 FNHAENGEDESEN
W1 T H HOOKS

3 945 751 FEDERRING DIN 128=A6-FST / LOCK WASHER A6 8
4 240 861 IYL.SCHRAUBE MHX25 DIN 912
ALLE:‘} SCREH ﬁ%éxzs“0“’!0"0.".'6...'... 8
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 HNM (195 INeLBe.)
5 950 141 DICHTRING A 8X13 DIN 7603
GASKET RI%‘JG A 8X13'ﬁ.'ﬁ%‘.""ﬂ.’ﬂé‘..... 2
6 941 615 KREUZLGCHSCHRAUBE M8X1X10
C/‘!\PSTA?J SCRE!&J ?48%1;{1@...“.DC’..O‘.‘....' 2
7 973 183 VERBINDUNGSBOGEN KPLe
CDEXEH\:ECTING ELBD‘)‘} ASSY".OBOO’."O..‘Q‘..‘ 1
ML T EINHAENGEDESEN
W I T H HOOKS
3 978 3490 AUSPUFFTOPF KPLe / MUFFLER ASS5Yesecescsoscsw 1
AUSFUEHRUNG S I D EMOUNT
O HMNE EINHAENGEQESEN
CONFIGURATICN S 1 DEMOUNT
W I THODUT HOOKS
9 938 795 JUGFEDER EBL 66 / SPRING 66 MMsesecscesoos 6
EYER EINHAENGEOQESENABSTAND 66 NM
FOR HOOK DISTANCE 66 MM (2,60 INs)
113 855 355 EIfQFAENGOESE / HGGK..‘.‘..0.“90"..‘.... 16
" 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED

LOCTITE ANTI=SEIZE 76710 10 GRevosoesoseno AS REQ
10 GRes ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING



48

SEITE

878/15

O AA00naaa]

LALLM AL ARIAGIPRAIIRN, LA L

) ,wv

AL 4 s

L et e

AN

T

iy

AN

VRGGIM GG 7

e,

5

24

||

"/\
A
X pd
,,{“ N T Y
e 4

95

N/ 1N \

\ \h/\,§\\\\\§§§§\§\§§§§%®

H i

KNSRI SPRNIINRANKNINIRANN (MIHAK ARKARRIINAN

N s
‘ = /)
ANl 11N
\_\§§§§s§§§§§§§§§§§§§§§s§§§§§§§®v\
A/ N

7 I\ e000 \\\\\\\\\\%\\\\\\»\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\§\\\\\v\“,..

S
 ©

10 .32

819

~
o \ '} ® "~
® 062
TZE
7



878/15 SEITE 49

P-TEILIGES KUCHLERSET (KUEHLFLAECHE 2X3,2 DM2)
2-PIECE RADIA TCR SET (COOLING SURFACE 2X49,6 INZ2)

BILD=NRs TEILE=HRe B EZETCHNUNSGSG STUECK
ILLs NOs PART NODo. DESCRIPTIOCN 0TYes
1 310 411 GETRIEBEGEHAEUSE / CEAR BOX HOUSINGeeeeooe 1

GETRIFBEAUSFUEHRUNG "C™"
GEARBOX CONFIGURATION O™

1 810 350 CETRIEBEGEHAEUSE / GEARBOX HOUSINGeseosee 1
GETRIEBEAUSFUEHRUNG ME"
GEARBOX CONFIGURATION "EY
2 - 26 381 433 KUEHLEQSATZ / RADIATGQ SET.Q.C.G.'O!OO‘Q. 1
2 851 122 KUEHLERTRAEGER RECHTS
RADIATDR BRACKET RIGHTto.sooscoo.-o;co‘on 1
3 351 127 KUFHLERTRAEGER LINKS
RADIATOR BRACKET LEFT.e-octs;oocosao-eoao 1
4 260 657 RUNDPUFFER 25X20XH6
RU%EER 3UFFER 25X20Xﬁéa.-nceoo-oeccocsco' 5
GEWINDELAENGE 15 MM
LENGTH OF THREAD 15 MM
5 995 914 KUEHLER OHNE EINFUELLSTUTZEN
RADIATOR WITHOUT FILLER CAPesrscescecssses 1
KUEHLFLAECHE 3,2DMZ
COOLING SURFACE 2,2DM2 (4946 IN2)
13} 24 211 SCHEIBE 6hy4 DIN 134 / WASHER br1bscececcccs 12
7 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER Ab 2
8 242 2711 SY=MUTTER M6 DIN 934 / HEXeNUT Mbsscsscoes 6
9 241 156 SK-SCHRAUBE M6X16 DIN 933
HEX@SCRE@ ﬁéx1éos.oa:taaooaooooou.ot‘oboo 2
190 847 600 DISTANZBOLZEN / DISTANCE TUBEeesseecscacs 1
i 847 605 DISTANZROHR / DISTANCE TUBEsesessevoasscoe 2
12 922 114 VERBINDUNGSSCHLAUCH 110 MM
CONR ECTIMF HOSE 110 MMoveossecsoaosceosoesaao 1
13 951 830 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 20-32
CLAMP 25‘320009e300-aooocs;-oosauoo-.octo 4
14 922 124 V RBINDUNGSSCHLAUCH 150 MM
ONNECTING HOSE 150 MMoecoecsvsosoeercscsnvssose 1
15 951 870 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 16-25

CLA!@?P 16’258.‘.9'.0Q‘.OO...O."”......‘. 4



878715 SEITE 50

AILD=-NRe TEILE-NR. B £ 7 E T CHNUNG STUECK
ILLs NOe PART HQOe. DESCRIPTION 0TYe
146 395 919 KUEHLER MIT EINFUELLSTUTZEN

RADIATGR %ITH FiLLER CAPcoaasioootooco.o. 1

KUEHLFLAECHE 3,2 DM2

COOLING SURFACE 342 DHM2 (49556 INZ2)
17 922 075 KUEHLERVERSCHLUSS MIT DICHTUNG

RADIATOR CAP WITH GASKET 049 BARecccescese 1
18 072 190 KUEHLWASSERKRUEMMER / WATER TUBEcesesesse 1
19 974 542 KRAFTSTCFFSCHLAUCH 250 MM

FUEL TUBE 250 MMecosseosssvonessecssesnacoe 1
20 866 710 KABELDINDER 142X2,5 MM / CLAMP 20 MMoesose 1
21 956 262 KUEHLWASSERSCHLAUCH 95 MM

RADTIATOCR HOSE 95 MMoeoceocnecoesecssoensense 2
22 974 839 T=REDUZIERSTUTZEN

REDUCTICH T-PEACE fep=Bseesoscossonescnsas 1
23 951 240 SCHLAUCHSCHELLE 12 / CLAMP 12c60scssscecs 4
24 &60 304 NIEDERDRUCKSCHLAUCH 365 MM

L0W PRESSURE HOSE 365 MHessesccsosocssncesr 1
25 251 890 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 7-11 / CLAMP 7-11 2
26 9z2 3381 FORMSCHLAUCH 25/90 GRAD

SENT HOSE 25790 DEFGRoseosnsecsssoocceossesdse 1
27 922 040 ABLAUFKRUEHMER / BENT OUTLET SOCKETeesese i
28 2460 430 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/8-27NPT

PLUG SCREY 1/8-27NPT00bsooos.tanccﬁocooso 1
29 922 501 WASSERPUMPENGEHAEUSE / WATER PUMP HOUSING 1
30 8305 8590 DICHTRING 652789971

GASKET RING 6!2/879/10coaogetoooootaooooo 2

31 341 530 SK=SCHRAUBE M&6XE DIN 933

}‘*EX. SCRE‘{} Pééxg"ﬂ."’D"‘.‘Q“.S.”‘.""

r

SCHLAUCHTUELLE M6 / HOSE NIPPLE Mbeeosssse 1
FUER ENTLUEFTUNG BET EINBAUWEISE DES MOTORS
MIT ZUENDKERZEN NACH UNTEN

FOR EVACUATION OF AIR, AT INSTALLATION aF
ENGINE WITH SPARK PLUGS DOWN

wd
™~
2
£~
48
Ui
A
-4

33 297 386 SILASTIC 732 RTY N BED
SILASTIC ?32 RTV, 100 GRejoessessssoseseso AS REO
100 GRoe






SEITE 52

X

ki

i

2%

2

(%

it

7

i

TR0

8

20
B~

7

il

\
—
W

i

il

i

371
290
156

/i

by
P

|
12
S
\\

%

3
o
&

ot
C




878716 SEITE 53

P-TEILIGES KUEHLERSET (KUEHLFLAECHE 2552 DM2)
HAENGENDE MOTOREINBAULAGE (ZUENDKERZEN NACH UNTEN)
P-PIECE RADIATOR SET (CCOLING SURFACE 2X4956 INZ2)

INVERTED INSTALLATION (SPARK PLUG DOWHN)

s s o e B e s e o S O i e O R R S D SR S S N M e S N Dm0 =S S S s e v D G

BILD=NRe TEILE=-NR. B E ZEICHNUNG STUECK
ILLe NDOs PART NG DESCRIPTION QTY.
1 210 011 GETRIEREGEHAEUSE / GEAR BOX HOUSINGeecooe 1

GETRIEBEAUSFUEHRUNG "C"
GEARBOX CONFIGURATION “C©

1 810 350 GETRIEBEGEHAEUSE / GEARBOX HOUSINGesessso 1
GETRIEBEAUSFUEHRUNG M"EV
GEARBGOX CONFIGURATION "EM

2 = 26 381 4306 KUEHLERSATZ / RADIATOR SETssseeveccscscocss 1
2 351 122 KUEHLERTRAEGER RECHTS
%ADIATGR BRACKET RIGHT.QD.‘OQC."CG%'O.E. 1
3 851 127 KUEHLERTRAEGER LINKS
RASIATQR gRACKET LEFT.'OO..Q‘C’Q...‘OD..' 1
4 260 657 RUNDPUFFER 25X20XHM6
RUBEER E’UFFER 25:‘(20}(%45.0“90.Q.’.’..’..'.O 6
GEWINDELAENGE 15 MM
LENGTH OF THREAD 15 MM
5 995 213 KUEHLER OHNE EINFUELLSTUTZEN
SADIATOR WITHOUT FILLER CAPeocecssssscsscse 1
KUEHLFLAECHE 3,2DM2
COCLING SURFACE 3,2DM2 (49,6 INZ)
6 244 211 SCHEIBRE 694 DIN 134 / WASHER bshoesescene 12
7 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER Ab 3
3 242 211 SK=MUTTER M6 DIN 934 / HEXeNUT Mbeccecocns 6
9 2&1 1386 SK-SCHRAUBE MAX16 DIN 933
HEX.SC({QE‘PJ ?"’iéx16"0"‘9.QOIGO.‘.‘.‘.‘O".O 2
10 847 600 DISTANZBOLZEN / DISTANCE TUBEsscescsscese 1
11 847 605 SISTANZROHR / DISTANCE TUBEeeseecsesscvcce 2
12 922 114 VERBINDUNGSSCHLAUCH 110 MH
QDNNECTING HDSE 116 f"’%;{”‘q.ﬂ.t.“a‘ﬂﬁilﬂ.ﬁﬂﬁﬁ 2
13 251 380 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 20-32
CLAMP ZD_S;’Q.G.'G‘D."“‘QOC.“"“O‘.C..‘ 8
14 922 124 VERBINDUNGSSCHLAUCH 150 MM

CQ:QNECTING HGSE 150 ?‘%%ﬁ‘..““..’...'..‘.’ 1



378716 SEITE 54

BILD=-NR, TEILE-NR. 3 F 2 EFE 1 CHNURNSG STUECK
{LLe NDBs PART NOUs DESCRI1IPTION 0TYe.
15 951 870 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 16=25

CL&%P 16“256»9avn'a‘asooccecaosan-sosao'e 2
16 922 111 SCHLAUCHBOGEN / BEND HOSEecscessssosossoee 1
17 922 121 ADAPTERSCHLAUCH 30 MM

ﬁDAPTEQ HQSE 30 MMeoosessovoecooesoassnsensse 2
13 922 310 AUSGLEICHSGEFAESS KPL. 90 GRe

EXPANSIDN TANK 90 DEGRsysesccssccocscosss 1
19 922 075 KUEHLERYERSCHLUSS MIT DICHTUNG

RADIATOR CAP WITH GASKET 099 BARsceessscoe 1
20 295 918 KUFHLER Me EINFUELLST. VERSCHW

RﬁGIATBR MITHSUT FILLER CAPsoonseae'fooa‘ 1
21 956 263 KUEHLWASSERSCHLAUCH 1000 MM

RADIATQR HQSE 1800 MMleaoessecessscsnessesso 1
22 951 240 SCHLAUCHSCHELLE 12 /7 CLAMP 1Z2ecsosecccscns 2
23 860 305 MIEDERDRUCKSCHLAUCH 280 MM

LOW PRESSURE HOSE 280 MHesoascocoesenceossse 1
24 251 890 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 7-11 / CLAMP 7-11 2
25 922 325 UEBERLAUFGEFAESS Me VERSCHLUSS

GVERFLQ%‘BDTTLE HITH CAP0.0c!a'ioo.'ono'o 1
256 922 331 FORMSCHLAUCH 25/9%0 GRAD

%ENT HOSE 2S/QQ DEGRoootoetocoatoooaotnoc 1
27 922 0690 ABLAUFKRUEMMER / BENT QUTLET SOCKETeesose 1
23 240 480 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/8-27NPT

PLUG SCRE% 1/8“27NPT-09900oaucnoo.tlaeﬁlo 2
29 222 383 WASSERPUMPENGEHAEUSE / WATER PUMP HDOUSING 1
30 330 890 DICHTRING 692/8+9/1

GASKET QIN& 612/8,9/1oocoaﬁootctaooooao.s 2
31 841 580 SK=-5CHRAUBE MéX8 DIN 933

HEXO SCQE% ﬁéxgstooaa'caoosooeotcoceaoieo 2
32 940 557 SCHLAUCHTUELLE M6 / HOSE NIPPLE Mbeosessss 1

FUER ENTLUEFTUNG BET EINBAUWEISE DES MOTORS

MIT ZUENDKERZEN NACH UNTEN

FOR EVACUATION OF AIRy AT INSTALLATION COF

ENGINE WITH SPARK PLUGS DOWN
33 297 386 SILASTIC 732 RTV N BED

SILQSTIC ?32 RTV, 100 GR','D..OOO.Q.‘O.DO AS REQ
100 GRe






AN
® ®
S «@ S ﬁ@

W L L L L L L DL R L,

(AAAN HAKNA LALL AL

PAMNANMAAGHAAN,

L a0 a0a el el il aaedriiidyy

Y ASANAIA RPN AN I IGAARMANAMNAMARANARAAL

/s
I \._.,

T,

T

ssssssssssss (ANRAK,

T

UARKAARAL, KA

2l

AAAIAANARARIAPNRAR

y hhspetameaiiiinranieatestinmaniareseeraaiaaeaapiiiodaaaanilini e aacariiiaa it aiier, -,

AAKAANNHNA,

SEITE 56

IO AALIARANPANPANANANANNARARAN

i SISINS G XNNRNNPPPNANANNNANNN

/

L O00000000 00000000000 IR

ANTINIANNINANNNANRINNRNASRAKNNA,

aatss Y4

Y
/ Y, \//

2N

U ¥
\Y,

(YANANNIAN

{ a0 a0l
V\\\U\ R
I [

(K

NS Y

) iKY

DAIYNNN

/ S y \\,\\w\w\u\v\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\V\w\w\w\m\w\\\\\\»\b.

s, \

V‘ A pAAS A r\‘\l \ A

&

878/17

Y

?
Y

1 s

(ANMARANRAMNARNNANNAK,

\ b .

17

A 1?@ o
) N K

2SS ININPNPINANANPNIANNANRRARA NARAMIAAANIN, AN,

Yy R,

1 %

AN

1YY
\\N\w\w\%%\\\\\\w\\\x%\%\x\\%\\\\g\\\\%m&mgé\ﬁ

AN

/

1y

R0
S 0000100 dLa000 iRl ad0alCE gzl Aldei Al Cducldly

A

YA MNNALAANANIANNANIANNANRIAANRN,

(00000000000 a0 a0 aaaaaal e Rl Al Ay

NAAANAALGRIANNIANANANIRIIAKIAANARHA RN

R e el

RN /111111 0 oy g
R Y \\\. X

/

U

T Q
\\1 00l

D

25 @

RNe

415

oL |1, . S
L4 o | sk
|
4|3
b3
an Y 2 ek
7
894
any N—
N =
9
e
, c.MmI.
N
Tl 17
[
7y
Nt A\ A
w| | *2e™
pZ3 8e N 261
t443

&

00

1273

268

15,

!

293




378717 SEITE 57

1-TEILIGER KUEHLER,y UEBERLAUF- UND
AUJSGLEICHSGEFAESS

1-PIECE RADIATOR » OVERFLOW BOTTLE
AND EXPANSTION TANK

SILD-HNR. TEILE=NR. 5 £ 2 E 1 CHNUMNGEG STUECK
ILLe NOes PART HU. Db ESCRITIPTION 07Y.
1 - 2 922 312 AUSGLEICHSGEFAESS KPLe 90 GRo

EXP.&{%SIE}N Tﬁ\NK ASSYO QO DEGR‘,‘!Q‘O‘..C" 1
1 922 310 AUSGLEICHSGEFAESS KPLe 90 GR.

EXPANSION TANK 90 DEGReyoevsescessnecscende 1

2 -3 922 317 AUSGLEICHSGEFAESS KPLe 180 GRe

EXPANSION TANK ASSYs 180 DEGRejeecccnosceon 1
2 922 075 KUEHLERVERSCHLUSS MIT DICHTUNG

RADIATOR CAP WITH GASKET 039 BARecsceccscoe 1
3 922 315 AUSCLEICHSGEFAESS KPLe 130 GR.

EXP&NSION TANK 18@ DEGRoya:aococuo‘onooso 1
4 922 32% UESERLAUFGEFAESS Me VERSCHLUSS

OVERFLGW’BGTTLE QITH CAPQO;.:.nc.caooaQic 1
5 ?95 507 KUEHLER / RADIATGRooQ.-v-.cao.s-;tcn-eoca 1

KUEHLERFLAECHE 4,1 DM2

CONLING SURFACE 441 DM2 (6356 IN2)
6 995 6@5 KUEHLER / RADIATGR.aiaeaﬁotosa.ann;aoa.a; 1

KUEHLFLAECHE 592 DM2
COOLING SURFACE 5,2 DM2 (80,6 IN2)



878/18

SEITE

58




1ERE "C" 1=2,62y 12330,
I=3y DDER I=4,0
REQDUCTION GEAR "C" 1 62y 1=390y [=3447 OR 1=440

m“m‘—mamm———”ma—.mtﬁ"-—-h_-—_-——meﬂx—’—“-nn‘ﬂawa-—‘—ﬂ‘-ﬂ—

UNTERSETZUNGS

BILD=-NRe TEILE=NRS pEZETICHNURNSESG STUECK
ILLe NOwe PART HNOs pDESCRIPTIOHN QTY.
1 ggu QSD SiHEU%GRAS / FLY Y Frl esecosesescsnsesnsesdss 1
2 327 735 SCHETBE 13/34/5 /7 WASHER 13/34/5ec0ssccce 1

3 841 651 5K-SCHRAUBE 1/2-2DUNFX30

HEX, SCREW 1/72=20UNFX30ssse0sc0c0s0009030 1
ANZUGSDREHMOMENT 60 NH
TIGHTENING TORQUE 60 NM (530 INsLBS)

A 858 970 KUPPLUNGSFLANSCH / COUPLING FLANGEseoscose 1

5 842 6é8 PILZ%UTTER ﬁg / NUT Mgvaa-aaoooneoccoogno 1

b 958 961 KUPPLUNGSELEMENT / RUBBER COUPLINGesseaas 1

7 944 120 JHUEITKANTSCHEIBE / WASHERsseeeeocescsccenss 4

8 341 820 JYLsSCHRAUBE M10X45 DIN 6912

ALLEN Sgng %1OX450000aaaoaaas-aao.zoeo‘. e
AMZUGSDREHMOMENT 40 NHM
TIGHTENING TORQUE 40 NM (350 INeLBs)

9 810 O GETRIEBEGEHAEUSE / GEAR BOX HOUSINGseoess 1
10 930 675 WD-RING AS 25X38%x7 NBR / OIL SEAL 25X38X7 1
11 2 D LDEE JR-LAGER RNU 204 E TVPZ

RDLLER BEARI%G 2675‘4?‘140.*0.oocoooooouo 1

2695=47-14
12 945 690 SICHERUMNGSRING 47X14+75 DIN 472

RETQINING RIMG 4?X17?5¢cucao¢s-uncct-osao 1
13 950 035 WD-RING A 32X&7X7 NBR

oIt SEAL A 32X4?X7 NBRevoeseoensvesassssassess 1
14 532 820 RK=LAGER 6305 C3

BALL BEARING 63&5 CS / 25‘62“1?1030009.00 1
15 L0 266 SK-BUNDSCHRAUBE M8X90 SW 11

COLLAR HEXe SCREW MBX90 A/F 1Mecsscescecs 3

ANZUGSDREHMOMENT 24 NM

TIGHTENING TORQUE 24 NM (350 INeLBo)
16 427 8621 AUSGLEICHSCHEIBE 2695/34/0y2 N BED

SHI% 2675/34/@7260000‘otnoaoo“asao:'actt AS REQ



378/18

-ﬂn‘u—_a-aa.:—um—as—aumﬂmummﬂnammm-’ﬂeﬁﬂmm-‘a‘“mc.’-‘a—cua—

17

17

17

18

™
[iea]

&0
o
o

2
£~
iWal

~0
L
™

944

445

g
3
d

™2
e
W

W
o3
[

590

240

570

105

fd
[
2

e
L
o

SEITE 60
B EZE I CHNUNG STUECK
D ESCRITIPTION QTYe
JAMNRADSATZ 1 2462 / GEAR SET I 2962s0ss0 1
VORGELEGERAD 55 Z UND RITZELWELLE 21 Z
NUS GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE LAYSHAFT GEAR 55 T AND PINION
SHAFT 21 T ONLY TOGETHER
ZAHHRAQSATZ I Byﬁ / GEAR SET I 3YOta-oacu 1
VORGELEGERAD 57 Z UND RITZELWELLE 19 Z
NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE LAYSHAFT GEAR 57 T AND PIMION
SHAET 19 T OMNLY TOGETHER
JAHNRADSATZ 1 3947 / GEAR SET 1 3947sccse 1
YORGELEGERAD 59 1 UND RITZELWELLE 17 Z
NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE LAYSHAFT GEAR 59 T AND PINION
SHAFT 17 T ONLY TOGETHER
ZAHNRADSATZ 1 4,0 / GEAR SET 1 4900cssseo 1
VORGELEGERAD 60 Z UND RITZELWELLE 15 Z
NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE LAYSHAFT GEAR 60 T AND PINION
SHAET 15 T ONLY TOGETHER
HOCHSPANNRING VHZ 8 / LOCK HASHER VHZ 8se 1
IYL«SCHRAUBE M8X35 DIN 912
ALLEM SCRE% ﬁ8X35»0cooooiaoo:.atcoaoacons 1
AHZUGSDREHMOMENT 24 NM
TIGHTENING TORQUE 24 NM {210 IN.LB)
JYLINDERSTIFT 8 KLEIHN MEX20 / PIN 8X20ese 2
DICHTUMG / GASKETOQ.o;osst-naooeoo.eotaeo 1
GETRIEBEDECKEL / GEAR COVERsesosccoososon 1
PK-LAGER 6205 C3
8ALL EEARIHG 6295 C39 25“52“150000:000..0 2
HD-RIMNG AS 35X47X7 SI / OIL SEAL 35X47X7e 1
RADIUSSCHEIBE 31/44/445
DISTANCE RING 31/44/b43s5scecssccocnsesssces 1
RK=LAGER 6306 C3
BALL BEARING 6306 C3y 30-72~1%0sesessc0ss 1
30=72-19
HALTESCHEIBQ / SHIﬁaoooscsouoooao'osao-o' 1
HOCHSPANNRING VHZ 6 / LOCK WASHER VHZ b6ee 4
IYLoSCHRAUBE M6X16 DIN 912
ﬁLLEN SCREW Héxqéte‘oce.o.eoc'sae-oo‘snoo 6



378713 SEITE 61

BILD=-NRe TEILE=NRe 3 £ 281 CHNUNGE STUECK
ILLe NOe PART NU. DESCRIPTION QTY.
30 8§37 182 PROPELLERWELLE / PROPELLER SHAFTeeesseoss 1
31 247 755 KEGELHUELSE 745

SPLITTED CQNE: SLEEVE 7,5H5°@0..'0".i0‘0. 1

32 345 &30 SCHNORR-SCHEIBE V3530
FRICTID% QASHER VSBD‘G.66'0!9"00‘030..00 1
33 342 575 SK=HMUTTER M30X1,5 LH HOEHE 12

HEX: NUT ﬁ38x1¢5 12“%7 LHeosco:sooooegoao 1
ANZUGSDREHMOMENT 300 NH

ACHTUNGS LINKSGEWINDE

TIGHTENIMNG TORQUE 300 NM (2650 INe.LB.)

ATTENTIONS LEFT=-HAND THREAD
34 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6 11
35 340 880 ZYL<SCHRAUBE M6X30 DIN 912

ALLEHN SCREW ﬁéxzocoocnatoooaeao-ooaeooaeo 11

ANZUGSDREHMOMENT 10 NH

TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 INeLBe)
36 552 280 DICHTRING 1892/724/1

GASKET RING 1892/24/10ceouaoaoousoeaaooca 1
37 240 270 HMAGNETSCHRAUBE HM18X135

MAGNETIC PLUG M18X1,50.0&0»903‘-0‘.0-00‘0 1
38 830 3906 DICHTRING 64278971

GASKET RING 672/899/1;t.oaoosooo-o.oo.-oo 2
39 341 721 KREUZLOCHSCHRAUBE M6X10

QAPSTAN SCREW ﬁ6X10o‘soeootac.tt.oagtoa.c Z
40 941 110 ENTLUEFTERSCHRAUBE M12X145

ATR VENT SCREW ﬁ18x1ySo‘oecaoo'aegoe'otca 1
41 931 260 DICHTRING 189272272

GASKET RING 18’2/22/20aaooecoo--aooso‘ooo 1
42 .

P T E L EE R EEEE R E R I IR L B B 4

SICHERUNGSDRAHT

HWIRE=-LOCK
43 944 140 DECKSCHEIBE / COVER WASHERccoevoesesssssse 1
L4 M N BED

et b EB G GERORDOIEHHSD BREOBDLSBELVEOBLOERT RS AS REQ

BP=-ENERGREASE LS3

BP-ENERGREASE LS3
45 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 GRoejseseesessee A5 RED
10 GRey ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING



SEITE 62

378/13
BILD-NRe TEILE=NI B EZETCHNUNGESG STUECK
ILLe NOe PART NU. D ESCRIPTION QTYe
46 299 788 LOCTITE 648 GRUEN N BED
LOCTITE 648 GREENy 5 GRejsssecvessesessscves AS REQ
5 GRes SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST
HIGH STRENGTH BUOND
&7 399 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED

LOCTITE 221 VIOLET 10 Clssevossessoscscnae AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCH
LOW STRENGTH BOND



SEITE 64




(%}

378/19 SEITE 6

UNTERSETZUNGSGETRIEBE "EM 1=2462y 12350,
1=3,47 DDER 1=4,40
REDUCTION GEAR WEW 122,62y 1=340s I=3,47 OR 1=4,0

BILD=-NRs TEILE=-HNR. R EZETI CHNUNGSG STUECK
ILLe NO. PART NOs DESCRIPTIDON 0TYe
1 958 980 SCHWUNGRAD / FLY WHEEL ceeoseeseecsccsccnons 1
2 327 785 SCHEIBE 13/34/5 / WASHER 13/34/560cccesse 1

3 861 651 SK=SCHRAUBE 1/2-20UNFX30
g‘%Exi SC&E‘?} 1/E-ZGUNFXBDGQ’0‘.9’0..'5‘3.‘. 1

TIGHTENING TORQUE 60 NM (530 INeLB.)
ANZUGSDREHMOMENT 60 NM

4 958 970 KUPPLUNGSFLANSCH / COUPLING FLANGEesoecosoe 1
5 842 660 PILZMUTTER M8 / NUT MBessoeonecescocacsscse 1
6 958 960 KUPPLUNGSELEMENT / RUBBER COUPLINGsssocooe 1
? 94& 128 ZHEIKANTSCHEI%E / HASHERQ’O..O"G.".IO.. é
g 341 820 ZYL.SCHRAUBE M10X45 DIN 6912

ALLEM SCREH ﬁ1gx456e'.eiis.'.l.li‘oal’d.‘ 6

ANZUGSOREHMOMENT 40 NM

TIGHTENING TORQUE 40 MM (350 INsLBs)

9 810 350 GETRIEBEGEHAEUSE / GEARBOX HOUSINGesossss 1
10 930 675 WD=-RING AS 25X38X7 NBR / OIL SEAL 25X28X7 1
11 232 285 JR-LAGER RNU 204 E TVPZ

RBLLER BEARING 2615’&?'140.oaoooo-'cooooo 1
2635=47-14
12 945 690 SICHERUNGSRING 47X1,75 DIN 472
RETAI%ING RING 47%1’?50%!0.'31.'..".‘0.0 1
13 250 085 WD=-RING A 32X47X7 NER

OIL SEAL A 32%LT7X7 NBRoaceoscsocssonvnsenses 1

RK-LAGER 6305 C3
BALL BEARING éEDS C3 / 25‘62‘17000‘0090;5 1

d
J
(o]
AN
<o

14 9

15 465 070 STCHERUNGSRING 62X2 DIN 472
RETAI:\&IHG RING ézxz.‘.‘ﬁ“‘I".’...G.S.‘. 1

16 440 366 SK-BUNDSCHRAUSE M8X90 SW 11
COLLAR HEXe SCREW M8X90 A/F 1lecscsccccas 8
AMZUGSDREHMOMENT 24 NHM
TIGHTENING TOROQUE 24 NM (350 INeLBe)

17 852 430 FRETLAUFGEHAEUSE / SPRAG CLUTCH HOUSINGse. 1



878/19 SEITE 66
BILO-NRs TEILE=NR 5 F 2 ET CHNUMNSG STUECK
TLLe MNOe PART HNO. DESCRIPTION DTY.
18 259 077 FRETLAUF 455 665%X625332X13

SPPAU CLUTCTQ é)véé)xé(.yzg?)\'],!saeagﬁoo'o.s 1
19 245 620 SPRENGRING 62 / SNAPRING 62cesovscesocascse 1
20 834 280 FREILAUFRAD 42 1 / FREE WHEEL GEAR 42 Teow 1
21 332 4140 NADELKAEFIG K 28X34X20H

NEEDL CAGE K ZBXBQXEOHaa*a.«.......e..e.‘ 1
22 427 235 ANLAUFSCHEIBE 28+42/3995/155 N BED

THRUST ?JASHER 2812/39’5/1,SQOOQOOOOB.OOOO AS REQ
23 886 750 FAHNRADSATZ 1 2562 / GEAR SET I 256lcence 1

VORGELEGERAD 55 Z UND RITZELWELLE 21 1

HUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN

REPLACE LAYSHAFT GEAR 55 T AND PINION

SHAFT 21 T ONLY TOGETHER
23 :)SO ?52 ZAHMRAQSATZ 1 37{} / GEAR SET i 3!0030.‘¢‘ 1

VORGELEGERAD 57 Z UND RITZELWELLE 19 2

HUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN

CEPLACE LAYSHAFT GEAR 57 T AND PINION

SHAFT 19 T ONLY TOGETHER
23 8886 754 JAHNRADSATZ I 3447 / GEAR SET I 3947seece 1

VORGELEGERAD 59 Z UND RITZELWELLE 17 2

MUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN

DEPLACE LAYSHAFT GEAR 59 T AND PINION

SHAFT 17 T DHNLY TOGETHER
23 386 756 JAHNRADSATZ I 430 / GEAR SET 1 430cscesns 1

VORGELEGERAD 40 Z UND RITZELWELLE 15 2

NUR GEMEIMSAM AUSTAUSCHEN

RAPLACE LAYSHAFT GEAR 60 T AND PINION

SHAFT 15 T ONLY TOGETHER
24 345 310 HOCHSPANMRING VHZ 8 / LOCK WASHER VHZ oo 1
25 443 210 7YL.SCHRAUBE M8X80 DIN 912

ALLEN SCREW Max&n DIN Q12cecocossnsspnscossss 1

AMZUGSDREHMOMENT 24 NM

TIGHTENING TOROQUE 24 NM (210 INeLBs)
26 G229 940 JYLINDERSTIFT 8 KLEIN HM6X20 / PIN 8X206ee 2
27 $50 215 QICHTUNG / GCASKET ecoenconsecooesscsnsosencse 1
28 2810 360 GETRIEBEDECKEL / GEAR COVERescsscseescsoce 1
29 232 2472 ZR=LAGER NJ 205 £ JP1

ZR'BEAP\ING NJ 205 € JP1lessscocoonscsoaseosane 1
30 930 715 WD-RING AS 3SX47X7 S1 / OIL SEAL 35K4T AT e 1



378/19 SEITE &7
BILD=-NRe TEILE-NR. 5 EZ E I CHNUMNG STUECK
ILLe NOe PART NU. DESsSCRITIPTION 0TYe
31 944 110 RADIUSSCHEIBE 31/44/445

DISTANCE RING 31/44/47Soioos.oo-oocaonobe 1
32 P32 570 RK-LAGER 6306 C3

BALL BEARING 6306 C3y Z0=72=1%cceoncccasss 1

30=-72-19
33 944 165 HALTESCHEIB& / SHIMesvsoovoosesesnnosossaeosoe 1
34 L45 330 HOCHSPANNRING VHZ 6 / LOCK WASHER VHZ 6. 6
35 241 236 IYL.SCHRAUBE M6X16 DIN 912

ALLEN SCREH ﬁéx1éoocoooauaoo:osaoooeo.ooo 6
36 837 132 PROPELLERWELLE / PROPELLER SHAFTeocecsene 1
37 847 755 KEGELHUELSE 735

SPLITTED CONE SLEEVE 795200 se000sscssscns 1
38 345 430 SCHNORR=-SCHEIBE VS30

FRICTK&N %ASHER VS}Oaaeoaaasonoawcoceooao 1
39 242 575 SK=-MUTTER M30X1,5 LH HOEHE 12

HEXs MUT HBDX1.5 12MM9 LH"co»cooooocotao 1

ANZUGSDREHMOMENT 300 WM

ACHTUNG? LINKSGEWINDE

TIGHTENING TORQUE 300 NM (2650 INsLBs)

ATTENTION: LEFT-HAND THREAD
40 227 450 ANLAUFSCHEIBE 1295721957045

HQUST hASHER 1215/21’5/ 1Soonuco-a¢etc:o 2
&1 837 300 ZUISCHENRADACHSE / IDLE GEAR SHAFTesoesccee 1
42 834 290 ZWISCHENRAD 62725 7 / IDLE GEAR 62/25 Zeo 1
43 293 1553 E-STARTER KPLe / ELECTRIC STARTER ASSYeoee 1
b4 945 751 FEDERRING DIN 123-A6-FST / LOCK WASHER A6 14
45 340 8380 IYL<SCHRAUBE M6X30 DIN 912

ALLEN SCREY %éXBG.-..........,.,'.‘...... 14

AMZUGSDREHMOMENT 10 NH

TIGHTENING TORQUE 10 MM (90 INsLBs)
46 552 230 DICHTRING 1842/24/1

GQSKET QING 18!2/24/1.aevo.otoecoooocn:oo 1
47 340 270 MAGNETSCHRAUBE M18X1+#5

ﬁAGNETIC PLUG M18X1yS'toscoanao:-oouoooae 1
43 931 200 DICHTRING 18,2/22/2

GASKET RING 1872/22/200soicoutocoo-oeoosu 1
49 941 110 ENTLUEFTERSCHRAUBE M18X1s5

A} VV{\}T SCR“PJ l%"lgx‘l,SQ’CCOCQG...C.0.0..’ 1



378719 SEITE 63

BILD=NR. TEILE=NR. g 57 E 1 CHNUNG STUECK

ILLe NO. PART NUO. DESCR I PTION QTYs

50 830 890 DICHTRING 692/859/1
G&SKET RING 612/879/10oﬁccaseowo‘soooo-a' 2

51 841 731 KREYZLOCHSCHRAUBE M6X10
CﬁPSTAN SCRE@ M5X1otooaoaﬂts-aﬂosooeoaouo Z

52 o
e e s 50 BB DHOGDHO6BLVE THLESBDDHEIDEDSSEHS S 4
SICHERUNGSDRAHT
WIRE-LOCK

53 944 140 DECKSCHEIBE / COVER WASHERossoosecesescces 1

54 ° N BED
6o @ o0 BGOOTDDBELBGEEVE GBDBODOLOIRERTEOS B AS REQ
BP-ENERGREASE LS3
BP-ENERGREASE LS3

55 297 431 LOCTITE ANTI=-SEIZE 76710 N BED
LOCTITE ANTI=SEIZE 76710 10 GRegssessssseee A5 RE
10 GResy ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING

56 899 738 LOCTITE 648 GRUEN N BED
LQCTITE 648 GREEN, S GR".'.O..&..'...O.’ AS REQ
5 GRey SCHRAUBENSICHERUNG HOUCHFEST
HIGH STRENGTH BOND

57 399 735 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LGCTITE 221 VIQLET 16 CCO!‘CO..0.0000.’Q. AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETT,y 10 CCHM
LOW STRENGHT BOND

58 297 386 SILASTIC 732 RTV N BED

SILII}tSTIC 732 P\TV, 1DG GR".n'ooetleoiotoi AS REQ






70

SEITE

878/20




wooe |

o>l Lol Ll o= T oy Lo = o L L 0 O < = < -

(R s |

D

- !

Y § & ® 3 L3 ® L3 £ 3 @ 13 B & & @ 9 & @
1 @ @ ] [ L @ B L] L @ @ @ @ E w °
1 & i ® @ ® @ [} ® ® @ B ® ® @ @
) » L 2 [ ® ® ® @ © ® @ ® L) @ @
[ 2 ) @ @ ] L) @ -3 L ] L3 @ © ® ®
1 Ll [a%] * @ ® @ -— L] @ ® » L] - = ] ® ®
i L) @ @ L) ] @ @ ® @ ® ] Y & 2 2 ®
] (8] oy & ® o~ ® ® o 1 ° [ @ ) et pol (sl ® @
{ = 4 e ® ® @ @ @ o 0 o = ® ® et — & @ ®
§ L] o [ L ® o LMy # ® a % et @ @ ® [¥a) — ® 2
i Lo <« o ® -4 S ° prd < @ B | ® @ = o 9] o ®
i o) g o ® o w3 ® i ot ® o @ © ot = ® ®
i o - b ol @ = B ® Ll » = @ L s [ & o
i w fee e o~ @ bt ~ 8 oo ® o @ (S 3 i = @ @
] . iy e [a N ] 1 o e ™~ [ ° [ L] T & [Eat P T2 @
] Eed fald o - L b -~ @ W - © @ [a " : & %
H [eR] [ d ™ O g [Tt o —r Bt @ [ @ Soe = e o® ®
| o = e = DO - o ~ -t ® 1 [ L4 L Y W @
i a. L jo] S D Lis e i [« @ e til e e - @
i . i > = o 3 i} I B LA L @

ED [0 N, b sl o (%] oy oow - O e
1 o [ o < @ )

PR A | - 4 [EA N [l
I ~ h ~ A i o

D e = ~ > ~F o=l
H s il oo e

Zo L2 ~ = Lt — oz
1 (%] L £17 L e LDrn

I ooe = loe) . L pc D e
1 <L Doy ) 254 .

Ly e A -t X %)
i (L o’ L [ ]

L (g} LU v (% <.
§ e - 2 -

(IR = b P &
1 o - = <

r ) - T = .
i (4% o [ (==

[ER I [a -t [a L

i A ] p R

oy 2 9 [ hts i

o

i
!
i
i

2 I

ot e | [ 3 ] [T [Ea [ D o] o2 [we} ] o3 o {095 ko (o]

oo [ i o [a¥] ol o0 Ly . ~O ~O [ o o [ [ia o]

[ ] Y [ fo e =) [ o o~ O [8e Ll jee] "] ] 2 o

L i

w1 o O L " - - o [aN] ~ L ] Lo L j]

et Al o ~0 ~F O ~F Ly ~ ~F ~F o« A ~t ~

[ | o ol e Lo o3 (o T~ o o8 o0 [<s3 ol T O

b L b
|
i il

e v |

ol T

2 S|

i §

[ | 1

et d )

L I | Ll ™t ™ ™ ~ oy O - [x fony -] = o [N MY ~3

(AR o <« L o R =



878720 SEITE 72

BILD-NR. TEILE-NR. 5 E7ZETCHNUNSG STUECK
ILLe. NDs PART NOUe DESCRIPTION CTY .
15 364 01 STECKHUELSE 693X0938

FASTD% CDNMECTDR 673XQ?80;5.0..0:0.0&5-0. 1

14 960 719 ISCLICRHUELSE 1S0 25 PE/N
CD;\}NECTD:‘)\ SHEATHG".QOQ".GQ...Q.‘..O‘OD. 1

17 ° N BED
09009.”.‘0.&‘.."0‘90.‘3.06‘.090..““'0 AS REQ
BP-ENERGREASE LS3
BP-ENERGREASE LS53

18 299 7383 LOCTITE 648 GRUEN N BED
LDCTITE é&g GREEN, 3 GR.’.O'!."Q.COQ‘.‘O AS REQ
5 GReoy SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST
HIGH STRENGTH BOND

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 Cleseocscscccscocsse AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCHM

LOW STRENGTH BOND

19 899 7

fou]
L%}






878/21

SEITE

74




378727 SEITE 75

ANZEIGEGERAETE

INSTRUMENT

3ILD-NR. TEILE=-NR 3 E 7 E1CHNURNSEG STUECK
ILLe NDo PART NO. DESCRIPTION QTYe
1 966 075 RETRIEBSSTUNDENZAEHLER / HOUR METEReessse 1
2 966 404 DREHZAHLMESSER (-8000 1/MIN

REVGLUTIQN CQU%T&R O‘SDOO RCPOHOQOOCOUGQO 1
3 374 230 BEMZINODRUCKPRUEFKIT

FYEl PRESSURE TESTERcscssseseceovosssnnscs 1

OHNE VERGASER UND PUMPE

WITHOUT CARBURETOR AND PUMP
4 2576 2470 MANCMETER 051 - 1 BAR

PRESSURE GAUGE 991 = 1 BhAResssvsecsvesaveses 1






878722 SEITE 77

SETRIEDSDATENERFASSUNGSGERAET FLY=-DAT
FLY-DAT INSTRUMENT

BILD-NR. TEILE=NR. 6 F 7 E 1 CHNUNSGEG STUECK
ILLe NOs PART NO DESCRIPTION QTYe
1 e 2 886 855 FLYQAT KPLe / FLYQAT ASSYaactasavoniooica 1

ENGLISCHES BENUTZERHANDBUCH
ENGLISH USER'S GUIDE

1 - 2 335 856 FLYDAT KPL. / FLYQAT ASSchaoo'coc';ooacn 1
DEUTSCHES BENUTZERHAMNDBUCH
GERMANY USER'S GUIDE
2 941 710 SENKSCHRAUBE DIN 966-M2:5X10
COUNTER SUNK SCREW M295X10ccccccscoccccnse 4
3 - 11 886 972 SENSORSATZ LC / SENSOR SET LCeesscoscscse 1
3 860 781 FRONTPLATTE 2T/LC GRAD C
ERONGPLATE 2T/LC DEGREES Coesacesvocsensse 1
3 360 782 FRONTPLATTE 27/LC GRAD F
FRONTPLATE 2T/LC DEGREES Fesssooscscsssea 1
4 966 330 WIDFRST.THERMOMETER 1/8=-27NPT
RESISTANCE SENSOR 178=~27NPTssssscscsnsssss 2
GESER FUER FLEUSSIGKEITS~ UND LUFTTEMPERATUR
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM
SENSOR FOR WATER- AND AIR TEMPERATURE
TIGHTENING TORQUE 6 NM (53 INsLBs)
5 9466 375 JUENDKERZEN-THERMOELEMENT
SP& K PLUG THLR&G CWUPLED§Q9ﬁOllt°9.li0.0 2
GERER FUER ZYLINDERKOPFTEMPERATUR
SENSOR FDR CYLINDERHEAD TEMPERATURE
6 566 370 MANTELTHERMOELEMENT MICR-NI K
TH RMO CDUPLE NICR- N] Kesooessscsnvneenseoosse 2
GEGER FUER ABGASTEMPERATUR
A%ZUGSDREH%GMENT 20 NM
SENSOR FOR EXHAUST GAS TEMPERATURE
TIGHTENING TORQUE 20 NM (177 IN.LBs)
7 950 141 DICHTRING A 8X13 DIN 7603
GASKET RING A 8X1300‘.00.&000“0“0’00‘.' 2
3 351 264 JUENDTRANSFORMATORWINKEL 3 / BRACKETsosoe 1
9 851 2638 THERMOELEMENTWINKEL / BRACKETseseesooecsce 1
10 866 710 KABELBINDER 142X295 MM / CLAMP 20 MMos s 2

11 842 471 %UHDHGT%UTTER %8 / CAP NUT MSC.O...'QO‘.' 12



\ e



878/23 SEITE 79

RO T A X = AUFKLEBER
0T A X =  LABEL
BILD-NR» TEILE=NRs B E ZETI CHNUHNSG STUECK
ILLs NDe PART N D ESCRITIPTION QTY
1 580 120 ROTAX=ABZIEHBILD 65X26
RQT&X”LABEL 6Sx2600.'iOOilGOQODO'.l’OGQOO 1
2 530 122 ROTAX=ABZIEHBILD 130X52
RUTQ)‘(”L&BEL 158)(5200:0ueoeocacoo.tnctota» 1
3 580 124 ROTAX=ABZIEHBILD 250X100
RQTAX"LABEL 230)(10089"a‘tcto’ls..t....i. 1
3 580 126 ROTAX-ABZIEHBILD 800X300
RDTAX‘LABEL SBDXEOOQOOOQQDGl@ODi.O..COi.. 1
OHNE ABBILDUNG
WITHOUT TLLUSTRATION
A 897 190 ROTAX-KLEBESCHILD 8X30 / ROTAX-LABEL 8X30 1

S ?gg Ogg RQTAXSCHILD / RST;\X LABELDQ"!O"..‘.'Q‘QC 1



878/24 SEITE 80

ot— I & o
876 904 _©

Lithiumfett
SNSRI
HRANETINNIAN
JUSEIAAINE L

Dichtungssatz

ENGINE
‘ H “ Gasket set




oo
-
co
~
(AN
=~
(%
1
ot
o
m
]
—

WERKZEUGE UND DICHTUNGSSATZ_FUER DEN MCTOR
REPAIR TOOLS AND GASKET SET FOR THE ENGINE

e o e k> e A e D e e D R D S SR R VR AT N S e Mm S R M W R R ST S S NS SR SR S e

BILD=NRe TEILE=NR B £ ZEICHNUNSGSG STUECK
ILLe NDe PART NOe DESCRIPTIOGCN QTYo.
1T -9 8376 232 YERKZEUGSATZ / REPAIR TOOLSeecscsoesscsnse 1
1 876 1935 WERKZEUGTASCHE / TOOL BAGeosessseesecevcss 1
2 876 640 FIXIERBOLZEN / CRANKSHAFT FIXATION BOLTs. 1

FUER KURBELWELLE
FOR CRANKSHAFT

3 376 210 STECKSCHLUESSEL 21X26
SDCKET ‘V"RE%“ICH 21;{26 ?%%i@ﬁ.ﬂﬂ@.‘.'..*“...‘ 1

4 977 420 HANDGRIFF 8X130=-10 / BOLT 8X130-10ccesecss 1

FUER STECKSCHLUESSEL

FOR SOCKET WRENCH
5 876 227 STECKSCHLUESSEL 10X13

SDCKET &V#REP’&CH 1OX‘33 ?ﬁ@%.@‘.“’étc“ﬂ’..... 1
6 977 425 HANOCGRIFF 6X130-10 / BCLT 6X1300cccevsescse 1

FUER STECKSCHLUESSEL 10X13 MM

FOR SOCKET WRENCH 10X13 MM
7 276 065 DOPPELMAULSCHLUESSEL 10X13

FSR %QRE%QCH 1DX13 {:’i?’a‘.0.9009‘.'..0‘.‘..’. 1
3 276 200 SCHRAUBENZIEHER / SCREW DRIVERessecasssne 1
9 852 091 ANHERFSCHNUR 555X2110

STAP\TER ROP{E 5,5X211G ?4359‘3‘09'...0.‘.3‘.0‘. 1
10 - 11 g76 740 MONTAGEPLATTE KPLo / TRESTLE ASS5Ysseoescsse 1
10 876 762 LAGERBOCK KPLe / TRESTLE SUPPORT AS55Yesss 1
1 876 746 MONTAGEPLATTE MIT ARRETIERUNG

f:}!DU{“éTING PLATE ‘f‘sITH DETE?\ET'.GBOOQ'.O..!'O 1

FUER MOTOREN TYPE 247 = 643

FOR ENGINES TYPE 247 = 643
12 3746 9410 MESSUHRADAPTER / GAUGE ADAPTERescccesccecws 1
13 a4t 771 GEWINDESTIFT M6X8 DIN 913

SET SCRE‘)"J é;‘iéxg...‘i'.QOQO‘Q'C.CG...'.".C 1
14 876 950 PRAEZISIONS~-MESSUHR

PRECISION DIAL GAUGE’O.“.ﬁ"”’ﬁ"".i.. 1

15 MESSUHRVERLAENGERUNG / GAUGE PINsecececsssss 1

oo
I
(a8
~O
B~
v



378/24 SEITE 82

BILD=-NRe TEILE-NR B £ 7 E 1 CHNUNSG STUECK
ILLe NOe PART HODe. DESCRIPTION QTYe.
16 277 150 GRADSCHEIBE / DEGREE DISKecoseocoavoessssss 1

FUUER DREHSCHIEBER=-STEUERZEIT
FOR ROTARY VALVE TIMING

1&7 277 95\35 STIFTS‘CHLU C~SE".. / tggi“;CH'.'6‘.”'....6‘." 1
JUM HALTEN DES OELPUMPENRADES
TO HOLD OIL PUMP GEAR

MAGNETGEHAEUSEHALTER / PULLER PLATEsescsee 1
7UM ANHALTEN DES MAGNETRADES
TO HOLD THE HMAGNETO FLYWHEEL

&
~J
o}
<3
o
[

13 3

SK=SCHRAUBE M3X20 DIN 933
HEXWSCP\E‘?J {‘Vigxza.ﬁ".‘.0“‘0‘0.'....0‘...‘ 3

-

O
O
£~
o
(V)
~3
-

ABZIEHER M&2X195 KPLe

PULLER 342X195 AS55Yeyeccvoesnoneccseosnscess 1
FUER MAGNETRAD

FOR MAGNETO FLYWHEEL

~

(o]
el
-
o
<3
o
Ut

21 977 475 RINGHAELFTE / RIMG HALFcseenssossosesossosoe 2
FUER RK=LAGER 6207y KURBELWELLE ABTRIEBSSEITIG
EOR BALL BEARING 6207y CRANKSHAFT PeTe0Us SIDE

22 276 025 RINGHAELFTE / RING HALFsesssoccoscsssoesns 2
FUSCR RK—-LAGER 6206+ KURBELWELLE MAGNETSEITIG
FOR BALL BEARING 6206y CRANKSHAFT MAGNETO SIDE

23 9?7 an RIHG / RIMGCO.‘&.O.QOOOO‘OOOCOOGOOO...." 1
FUER RINGHAELFTEN
FOR RING HALVES

24 876 569 ZWISCHENRING 727105/238
DISTAMCE AING ??/105/280g.ecacoovoccotoau 1
FUER ABZIEHER
FOR PULLER

25 876 532 SCHUTZPILZ / PROTECTION MUSHROOMeeceossses 1
FUER KURBELWELLE ABTRIEBSEITIG
FOR CRAMKSHAFT PeTo0e SIDE

376 557 SCHUTZPILZ / PROTECTION MUSHRUOMeoeesssse 1
FUER KURBELWELLE MAGNETSEITIG
FOR CRANKSHAFT MAGNETO SIDE

RS
O~

27 - 23 N 877 635 ABZIEHER KPLe 7/ PULLER ASSYsvsecosesscsocsse 1
FUER RK-LAGER
FOR BALL BEARINGS

SCHRAUBE M16X1,5X150 DIN9S

23 940 755 -
g CR t”g 3—!16x1'5X150.'.5’0G......*‘...' 1

v
4
E

29 841 201 SK=-SCHRAUBE M8X70 DIN 931
HEX‘ SCRE%\J ;"18:}(70“.‘SQCOJ..‘S"’@."O’.‘C' lf



873/ 24

BILD=NR.
NO

ILLe.

[
(2]

33

34

Wi
-

33

bk

876

876

877

TEILE-MR.
PART

[6:N
-
™S

o)
o
rJ

<
(a3
3

i
<
™S

607

040

180

515

SEITE 83
8 F 7 E1T CHNUNG S5TUECK
TES CR T PTION Q7Y
JENTRIERLEISTE / ALIGNING TOOLesecoossccsoe 1
FUER ZYLINDER
FOR CYLINDER
ZENTRIERLEISTE / ALIGNING TOCLsooessssesnscs 1
FUER ZYLINDER~AUSPUFF-FLANSCH
FOR CYLINDER EXHAUST FLANGE
AUSPRESSDORN / EXTRUSION JIGesssecscocens 1
FUER DREHSCHIEBERWELLE
FOR ROTARY VALVE SHAFT
FUEHRUNGSHUFELSE / GUIDE SLEEVEsssscoenese 1
MONTAGESTEMPEL / HANDLE FOR INSERTION JIG 1
ﬁQ&TASESTEﬁPEL / ENSERTIGN JIGou'ono.ocun 1
FUER RK-LAGERs DREHSCHIEBERWELLE
FOR BALL BEARINGy ROTARY VALVE SHAFT
CINPRESSSTEMPEL / INSERTION JIGeossoesese 1
FUER GLEITRINGDICHTUNG
FOR ROTARY SEAL
MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGessescesssoens 1
FUER WD=-RING 930 580, DREHSCHIEBERWELLE
FOR OIL SEAL 930 580, ROTARY VALVE SHAFT
MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGessessssces 1
FUER INNEREN WD-RING 850 975
FOR INNER QIL SEAL 850 975
MONTAGEABDECKUNG / RUBBER PROTECTION HMAT. 1
FUER KURBELGEHAEUSE
FOR CRAMKCASE
KOLBENBOLZENAUSZIEHER KPLe
PISTGN PIM EXTRACTDR ASSY.'caavtocooocoao 1
SPREIZHUELSE / EXPANSIOM SLEEVEcessccosss 2
AUSZIEHMUTTER M6 KPLo
EXTRACTI%G NUT ASSY-)oasooaaanoc.o-aooooo 1
FIXIERHUELSE / LOCATING SLEEVEcsecsscesose 2
HONTAGEDDRMN KPLa
CIRCLIP INSTALLATION TCOL ASSYssesocecssvse 1

44

45

ZUM INSTALLIEREN DER KOLBENBOLZENSICHERUNG 13
FOR FITTING OF PISTON PIN CIRCLIP 18 MM (0,71

MONTAGEHUELSE
CIRCLIP INSTALLATIOM SLEEVEcsecsessescccsase

MONTAGEDORN / CIRCLIP INSTALLATION PUSHER

1

MM
INe)



373/24 SEITE B84

BILD~NRe TEILE=NRS 3 EZ E T CHNUNGSG STUECK
ILLe NOe PART NO. DESCRIPTION QTYs
46 397 511 LOCTITE 330 SCHWARZ

LSCTIT& 3230 BLACK, 2@ GReyoosovsnossvesscc2e 1

47 8§99 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST
LDCTITE 221 VIDLET 1@ CCa’aoe‘eswcntaosoo 1
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCH
LOW STRENGTH BOND

48 899 783 LOCTITE 648 GRUEN
LECTITE 648 GREEH) 5 GR.’GG‘GO‘!O“.OI.GO 1
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFESTy 5 GRe
HIGH STREMGTH BOND
49 297 386 SILASTIC 732 RTY
SILASTIC 732 RTV? 1@@ GRC’CO'.'O!..Q.O"‘ 1
100 GR.
50 397 330 LITHIUMSEIFENFETT
LITHIU%‘BAS% GREASE? 250 GRay-too-oasaoco 1
51 397 166 MOLYKOTE 44 MEDIUM
MGLYKGTE 44 MEDIU%’ 100 GRO’QO'O..OGQ‘O" 1
SILIKONFETT
STLICONE GREASE
52 397 241 DAUERPLASTISCHES DICHTHMITTEL
DERMANENT PLASTIC SEALING COMPoessessencsse 1
100 GRe
53 297 433 SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-=N
MOLYKOTE G=N 50 GRes SLIDE PASTEssocssncse 1
100 GRo.
54 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710
LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 GRevssssscesse 1
10 GRes ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNG3ROST
TO PREVENT METAL GALLING
55 599 784 LOCTITE 574 ORANGE
LOCTITE 574 ORANGE S0 CLesesvessvecocscvoce 1
FLAECHENDICHTMITTELy 50 CCH
SEALING COMPOUND
56 381 473 BLOCKMOTOR / SHORT BLOCK ENGINEsseeseseee 1
57 886 2338 DICHTUNGSSATZ / GASKET SETscececcsceocccosns 1

FUER DEN MOTOR UND RAVE
FOR THE ENGINE AND RAVE






SEITE 86

878/25

i -

—) ”%

8 "
i mg ROTAX.
0 S%ES@% = GETRIEBE
Jaarmean Dichtungssatz

7 17| GEAR BOX
° @ g Gasket set
o5




T

378725 SEIT! 87

WERKZEUGE UND DICHTUNGSSATZ FUER
GETRIEBEAUSFUEHRUNG "C'™ UND "E"
REPAIR TOOLS AND AsKtT SET FOR THE
REDUCTION = GEARBOX "C' AND "EY
BILD~NRs TEILE=NR. B E7ZEITICHNUNGEG STUECK
ILLe NDes PART NO. DESCRIPTION GTY.
1 877 &30 MONTAGESTEMPEL KPLe

INSEQTIDF} JIG ASSY‘,‘.G“"&O..O..‘..'.GO 1
FUER WD=RING 35X47X7 930 715

AUF PROPELLERWELLE

FOR DIL=-SEAL 35X47X7 930 715

OH PROPELLER-SHAFT

2 377 432 MONTAGESTEWPEL KPLoe
{?\ESERTIG;\J JI ACSYOyaaobooo-osea‘ooaaavto 1
FUER WD=-RING 32X47X7 950 085
IN GETRIEBEGEHAEZUSE
FOR DIL-SEAL 32X47X7 950 085
IN GEARBOX-HOUSING

GESTEMPEL KPLo

S\Tia?é JIS ASSY.’.OCO‘GC.0.00..‘OO..O. 1
WD-RING 25X38X7 930 675
GETRIEBEGEHAEUSE

R OIL-SEAL 25X38X7 930 675
GEARBOX-HOUSING

(A5
~d
“J

982

Lrd

4 877 445 EINSATZ 41X129¢5 KPLo
SOCKET WRENCH ASSYe 41X1295se6cscoeccessse 1
FUER SK=MUTTER M30X1:5 842 575
FOR HEXe NUT M30X1e5 842 575

5 277 817 SK=S5TIFTSCHLUESSEL 8
ALLEN KEY WITH PILOTs & MMeossevsosssocnes 1

6 877 4153 SCHUTZPILZ / PROTECTION MUSHROOMesesessss 1
FUER PROPELLERWELLE
FOR PROPELLER-SHAFT

7 - 3 877 375 ARZIEHER KPLe / PULLER ASS5Yeseccwsccsecso 1
7UM ABZIEHEN DES VORGELEGERADES
GEWINDE M&6X195
TO REMOVE THE LAYSHAFT-GEAR
THREAD M46X155

940 755 SK=SCHRAUBE M16X1y5X150 DIN96I
HEXO SCPE% ﬁ16x’95x150'-000'aonooaotoooco 1

[&.5]

9 B74 552 SCHUTZPILZ / PROTECTION MUSHROOMeecesssoos 1
FUER KURBELWELLE ABTRIEBSSEITIGC
FOR CRANKSHAFT PTO-SIDE

10 - M 377 425 SCHWUNGRADABZIEHER KPLe
FLY“AHEEL PULLER iﬁSSchot-caan.catoo:io-oo 1




378/25

BILO-NR .
ILLe NOs

TEILE=MNR e
PART

NOoe

SEITE &8

N G STUECK
O N 2TYe

......:......_a-.s-a-g-n-as-g-aw.-uu..m.aue..n_uﬂ__...g_...»..-—g_—.__,_--a—..a—_‘._m—.a—m_——n—a-_nwa_—_-._

14

15

17

17

297

899

co
N
N

D
G
W

~3
Re
(%2

-
G
(%)}

-~
fos]
[

775

776

SK=SCHRAUBE M16X195X56
HEX«SCREHM M16X1QSX560‘0©$0¢03090900500000 1

SCHNECKENGEWINDESCHELLE 920~-110

CL&F@P 90‘11{39'3%&.9‘i‘.%"!.‘.!‘.&....." 1
ZUM MONTIEREN DES KUPPLUNGSELEMENTES 953 960
FOR MOUNTING THE HARDY DISK 958 960

LITHIUMSEIFENEETT

LITHIUM‘@ASE GREAS%Q 250 GR"O.‘O.'.O’.O‘ 1
ZUR VERHIMDERUNG VON KRIECHSTROEMEN

TO PREVENT LEAKAGE CURRENT

LOCTITE ANTI=-SEIZE 76710

LOCTITE ANTI‘SEIEE 76?10 18 GR"‘Q....C‘. 1
10 GRey ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST

TO PREVENT HMETAL GALLING

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LQCTITE 221 VISLET 19 CCt,oeoooaOoo-ntoso 1
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCHM

LOW STRENGTH BOND

LOCTITE 648 GRUEM

Li}CTITE 648 G?\EEN, S GR*,...’O."D‘OO".‘ 1
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFESTy; 5 GRey

HIGH STRENGTH BOND

DICHTUNGSSATZ / GASKET SETosssessescsscccse 1
FUER GETRIEBEAUSFUEHRUNG "CMY
FOR REDUCTION GEARBOX "C®

DICHTUNGSSATZ / GASKET SETesecocevnsssncooss 1
FUER GETRIEBEAUSFUEHRUNG mME"
FOR REDUCTION GEARBOX Mg"



Seite 89

>» Authorized Distributors and Service Centers for ROTAX Hovercraft and Aircraft Engines

1) EUROPIE

AUSTRIA:

>» HB - FLUGTECHNIK GES.M.B.H.
Dr. Adolf Schirf Str. 44
A-4053 HAID
Tel.: 07229 / 79104/79117, Fax: 07229 /79104 15
Contact person: Ing. Heino Brditschka

BULGARIA:

>» GERGANOYV - AIRCRAFT EINGINES
19 February 47 “A”
BG-6100 ZANLAK
Tel.: 431 /22 079, Fax: 431 /23777
Contact person: Radosslav D. Gerganov

CROATIA / former YUGOSLAVIA
(except SLOVENIA):

>» SHAFT D.O.O.
B.L. Mandica 161 a
HR-54000 OSIJEK
Tel. + Fax: 054/ 760 - 046
Contact person: Ing. Ivan Vdovjak

CZECHIA:

>» I.F.M. GRAMPELHUBER
Skroupova 9
CS-50197 HRADEC KRALOVE
Tel.: 049 / 56 30 127, Fax: 049 / 56 30 226
Contact persons: Ing. Samal / Ing. Halek

DENMARK / THE NETHERLANDS:

» FLIGHT-CENTER
Flugplatz
D—2’})777 GANDERKESEE, GERMANY
Tel.: 04222 / 3789, Fax: 04222 /6042
Contact person: Volker Roflbach

SERVICE-CENTER of FLIGHT-CENTER in the
NETHERLANDS:

DRIESSEN SCHOOL OF SKYRIDERS
Arendvej 13, Luchthaven Lelystad
NL-8218 PE LELYSTAD

Tel.: 3200/ 88 601, Fax: 3202 / 88 714
Contact person: Eddy Driessen

SERVICE-CENTER OF FLIGHT-CENTER IN
DENMARK:

SKYLINE AVIATION
Skjoldenesvej 270

DK-HVALS

Tel.: 42 40 90 44; Fax: 42 40 70 88
Contact person: Henrik Lund

FINLAND / NORWAY/ SWEDEN/
ESTONIA/ LATVIA / LITHUANIA

BOMBARDIER NORTRAC AB
Formvigen 10 D, $-90621 Umea, SWEDEN
Tel.: 90-172820; FAX: 90-172830

Contact person: Bo Strandberg

FRANCE / BELGIUM / MONACO /
LUXEMBURG:

> AVIREX
Aérodrome de Dreux
F-28500 VERNOUILLET
Tel.: 37 46 13 53, Fax: 37 46 26 86
Contact person: Patrick Coyette

Edition: 1996 01 01

SERVICE-CENTERS of AVIREX in FRANCE:

for postcodes 62-59-80-02-76-60-95-78-77-91-28-41-
45-37-36-18-50-14-61-29-22-56-35-53-72-44-49-85:

AVIREX SHOP

Aerodrome de Dreux

F-28500 VERNOUILLET

Tel.: 37 42 30 09, Fax: 37 46 26 86
Contact person: Philippe Gueguen

for postcodes 01-03-05-07-15-26-38-39-42-43-58-63-
71-73-74:

ZEN U.LM.

Route de Lucey

F-73170 YENNE

Tel.: 79 36 76 52, Fax: 79 36 78 43
Contact person: Philippe Zen

for postcodes 09-12-16-17-19-23-24-31-32-33-40-46-
47-64-65-81-82-87:

DELTA AQUITAINE DIFFUSION

Base Saint Exuper

F-47360 MONPEZAT D’AGENAIS

Tel.: 539508 81, Fax: 53 9501 02

Contact person: Philippe Bouchera

SERVICE-CENTER of AVIREX for BELGIUM and
LUXEMBURG:

AVIBEL

24 Rue delporte

B-1050 BRUXELLES

Tel.: 02 /649 55 05, Fax: 02 /647 28 33
Contact person: Philippe Claessens

GERMANY:
for postcodes 0-5-6-7-8-9:

» FRANZ AIRCRAFT ENGINES VERTRIEB GMBH
Kampenwandstr. 4
D-83135 SCHECHEN
Tel.: 08039 / 1431/ 5555, Fax: 08039/ 4616
Contact person: Eduard Franz

for postcodes 1-2-3-4:

» FLIGHT-CENTER
Flugplatz
D-27777 GANDERKESEE
Tel.: 04222 / 3789, Fax: 04222 /6042
Contact person: Volker Rofbach

GREAT BRITAIN / IRELAND / ICELAND:

» CYCLONE HOVERCRAFT LTD.
Burnside, De )I)\?rs Bridge
LEAMINGTON Spa. CV 33 OSU
Tel.: 1926 / 612 188, Fax: 1926/613 781
Contact person: Nigel Beale

GREECE / CYPRUS:

> KINISI
Ellis 1 str. , GR-14563 KIFISSIA
Tel.: 01 / 620 8611; Fax: 01/ 625 0026
Contact person: Michael Poulikakos
Nick Siganos

HUNGARY:

>» HALLEY
Baktai 1t 45, P.O. Box 425
H-3300 EGER
Tel.: 36 / 313-830, Fax: 36/ 320-208
Contact person: Kakuk Zoltan




ITALY / MALTA:

» ICARO MOTORI S.R.L.
Via Emilia, 61/B
1-27050 REDAVALLE (PV)
Tel.: 0385 /74 591, Fax: 0385/74 592
Contact person; Corrado Gavazzoni

SERVICE-CENTERS of ICARO :

CALVI FRANCESCO

Via Trieste No. 35

1-27010 SAN GENESIO (PV)
Tel.: 0330 /519894

SERGIO CHIAVEGATO

Via S. Gabriele No. 30

I-37063 ISOLA DELLA SCALA (VR)
Tel.: + Fax: 045/ 6649013

C.U.P. CENTRO ULTRALEGGERI PARTENOPEO
Via S. Maria Del Pianto No. 42

1-80143 NAPOLI

Tel. + Fax: 081 /7590045

Contact person: Fabrizio Pisani

EUROFLY SRL

Via Ca’ Onorai No. 50

1-35015 GALLIERA VENETA (PD)
Tel. + Fax: 049 / 5965464

FERRARI ULM SRL

Via Paiette

1-35040 CASTELBALDO (PD)

Tel.: 0425 / 57316, Fax: 0425 / 546422

MICROFLIGHT

Via Santi No. 8

1-43031 BAGANZOLA (PR)
Tel. + Fax: 0521 /601414
Contact person: Andrea Minari

MOTODELTA

Via Abruzzi No. 13/B

1-27029 VIGEVANO (PV)

Tel. + Fax: 0381 / 345465

Contact person: Maurizio Pezzaglia

PIANO FEDERICO

Campo di Volo Localith San Giacomo
1-09010 SILIQUA (CA)

Tel.: 0781 /781000

POLARIS MOTOR SRL

Fr. Valdichiascio

1-06024 GUBBIO (PG)

Tel.: 075 /920034, Fax: 075/ 920029

POLAND:

» FASTON LTD.
ul. Szeroka 2
PL-05-860 PLOCHOCIN
Tel.: + Fax: 22 /40 01 96
Contact person: Wojtek Madry, Manager

ROMANIA:

»S.C. BERIMPEX S.R.L.
Str. Dr. Taranu Grigore No. 8, Ap. 2, Sector 5
R-76241 BUCHAREST
Tel.: 1-210 49 83; Fax: 1-312 56 48
Contact person: Dr. Christian Berar

SLOVAKIA:

>» [.LF.M. GRAMPELHUBER
Skroupova 9
CS-50197 HRADEC KRALOVE
Tel.: 049 / 56 30 127, Fax: 049/ 56 30 226
Contact persons: Ing. Samal / Ing. Halek

SLOVENIA:

> PIPISTREL d.o.o.
Strancarjeva Ul. 11
65270 AJDOVSCINA
Tel. + Fax: 065 61 263/ 065 63 873
Contact person: Ivo Boscarol

Seite 90
SPAIN / PORTUGAL:

>» AVIASPORT S.A.
Almazara 11
E-28760 TRES CANTOS (MADRID)
Tel.: (1) 803 77 11, Fax: (1) 803 5522
Contact person: José Jiménez Girona

SWITZERLAND / LIECHTENSTEIN:

> FRANZ AIRCRAFT ENGINES VERTRIEB GMBH
Kampenwandstr. 4
D-83135 SCHECHEN, GERMANY
Tel.: 08039 / 1431/ 5555, Fax: 08039 / 4616
Contact person: Eduard Franz

SERVICE-CENTER OF FRANZ AIRCRAFT ENGINES

VERTRIEB GMBH FOR SWITZERLAND AND
LIECHTENSTEIN:

FLIEGERSCHULE BIRRFELD AG
Flugplatz, CH-5242 BIRR-LUPFIG
Tel.: 056/948847; Fax: 056/947 445

TURKEY:

> KLASIK HALI A.S.
Cumbhuriyet Mey. 9/B
35210 Heykel, IZMIR
Tel.: (232) 425 65 06/ 57 26, Fax: (232) 483 22 64
Contact person: Tahir Onder, President

2) AMERIC A

CANADA:

» KODIAK RESEARCH CANADA, LTD.
S 22 C39 RR6 STN MAIN
6235 Okanagan Landing Rd.
VERNON, B.C,, VIT 6Y5
Tel.: 604 / 542-4151, Fax: 604/ 549-7111

SERVICE-CENTERS of KODIAK in CANADA:

KODIAK RESEARCH CANADA, LTD.

S 22 C39 RR6 STN MAIN

6235 Okanagan Landing Rd.

VERNON, B.C,, VIT 6Y5

Tel.: 604 / 545 - 4997; Fax; 604 / 549-7111

USA / CARRIBEAN / CENTRAL AMERICA /
COLOMBIA / ECUADOR:

>» KODIAK RESEARCH LTD.
P.O. Box N 9455
NASSAU, BAHAMAS
Tel.: 809/356-7516, Fax: 809 /356-6287

SERVICE-CENTERS of KODIAK in USA:
- ALASKA:

ARCTIC SPARROW AIRCRAFT, INC.
1801 E 5th Avenue

ANCHORAGE, AK 99501

Tel.: 907 / 272 - 7001, Fax: 907 /279 - 6157

- CALIFORNIA:

CALIFORNIA POWER SYSTEMS, INC.
790 - 139th Avenue, #4,

SAN LEANDRO, CA 94578

Tel.: 510/ 357-2403, Fax: 510/ 357 - 4429

- COLORADO:

LEADING EDGE AIR FOILS, INC.
8242 Cessna Drive

PEYTON COLORADO, 80831

Tel.: 719/683-5323, Fax: 719/683-5333

FLORIDA:

LOCKWOOD AVIATION, INC.

280 Hendricks Way

SEBRING, FL 33870

Tel.: 813/655-5100, Fax: 813/655-6225




- MISSISSIPPI:

SOUTH MISSISSIPPI LIGHT AIRCRAFT, INC.
Route 7, Box 337B

LUCEDALE, MS 39452

Tel.: 601/947-4953, Fax: 601/947-4959

- OHIO:

GREEN SKY ADVENTURES, INC.
2377 Cream Ridge Road

ORWELL, OH 44076

Tel.: 216/293-6624, Fax: 216/293-6321

- WISCONSIN:

JET AIR CORPORATION

1921 Airport Road, Austin Straubel Field
GREEN BAY, WI 54313

Tel.: 414 / 497 - 4900, Fax: 414/ 497 - 2678

SERVICE-CENTER of KODIAK in COSTA RICA:

SAUMA

Calle 20, Avenida 7, Edificio Herrero

SAN JOSE DE COSTA RICA

Tel.: 506 /223 - 9538, Fax: 506 /221 - 6330
Contact person: Rodrigo Sauma

SERVICE-CENTER of KODIAK in ECUADOR:

AUGUSTO JOUVIN

P.0.Box 09-06-2434

GUAYAQUIL

Tel.: 593 /4 - 322 965, Fax: 593/ 4 - 314126
Contact person: Augusto Jouvin

SERVICE-CENTER of KODIAK in EL SALVADOR:

AEROTEC

Avda. Las Magnolias 142, Colonia San Benito
SAN SALVADOR

Tel.: 503 /23 - 2375, Fax: 503 /24 - 4338
Contact person: Larry Zedan

SERVICE-CENTER of KODIAK in GUATEMALA:

FARRERA EXPORT & IMPORT

18 Avda. A 0-27 Zona 15, Vista Hermosa 2
CIUDAD GUATEMALA

Tel.: 502 /269 - 2544

Contact person: Jose Farrera

SERVICE-CENTERS of KODIAK in COLOMBIA:

BERNARDO A. GOMEZ / AGROCOPTEROS

Calle 11A #50-45, A.A. 1789

CALI

Tel.: 57 /23 - 306 868, Fax: 57/23 - 842 002

Contact persons: Bernardo Gomez (%panish)
Maximo Tedesco (English)

L.A.G. ULTRALIGHT

Apartado Aereo 60399
DELLIN

Tel. + Fax: 574 /243 - 5411

Contact person: Luis A. Gallo

SERVICE-CENTER of KODIAK in MEXICO:

REFACCIONARIA VERGAS, S.A.

Apdo. Postal #66, Avda. Alvaro Obregon #242
CB CHETUMAL, Q. ROO, YUCATAN

Tel.: 52 /983 - 20007, Fax 52 / 983 - 20006
Contact person: Sergio Vargas

SERVICE-CENTER of KODIAK in NICARAGUA:

JENARO LUNA CASTILLO

Frente a Implagsa

LEON

Tel.: 505/ 0311 - 6454, Fax: 505/ 0311 - 3242
Contact person: Jenaro Luna

SERVICE-CENTER of KODIAK in PANAMA:

ULTRALIGHTS DE PANAMA

Apdo. #3405

PANAMA 4

Tel.: 507 / 36 - 0326, Fax: 507 / 36 - 3008
Contact person: Ismael E. Champsaur

Seite 91

ARGENTINA / BOLIVIA / BRAZIL / CH1LE /
GUYANA / PARAGUAY / PERU / SURINAM /
URUGUAY:

» MOTAX COMERCIO E REPRESENTAQ'AO LTDA.

Estrada de J. acare})a%;lé No. 6793 - Freguesia
22755 - RIO DE JANEIRO (R])

Tel.: (21) 447 7376 / 7376, Fax: (21) 447 6098
Contact person: J. M. Carneiro de Rezende

SERVICE-CENTERS of MOTAX in BRAZIL:
- NORTH EAST: RECIFE, PERNAMBUCO STATE

AEROTEX - ARTIGOS AERONAUTICOS LTDA.
Rodovia Br. 232, km 14,5 Cristo Redentor

C.E.P. 54.220, Jaboatao dos Guararapes-RECIFE-PE
Tel.: 081 / 455 - 3966, Fax: 081/ 455 - 1747
Contact person: Antonio Teixeira

- NORTH: FORTALEZA, CEARA STATE

ULTRASPORT- AERONAVES E MOTORES LTDA.
Rodovia BR 116 S/N - KM 3 - Aeroleve

Bairro Aerolandia

C.E.P. 60.830, FORTALEZA - CEARA

Tel. + Fax: 085/272 - 5158

Contact person: Eduardo Campos

- CENTRAL + WEST: GOIANIA, GOIAS STATE

PROLAZER - PROMOCOES

REP. E VENDAS DE ULTRALEVE LTDA.
Rua T-68, Quadra 134, Lote 12 - Setor Bueno
C.E.P. 74610, GOIANIA - GO

Tel.: 062 /261 - 6161, Fax: 062 / 261 - 6288
Contact person: Ubirajara Abbud

- CENTRAL + EAST: RIO DE JANEIRO, RJ STATE

ULTRAPLANNA-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
Av. Alvorada, No. 2541 - Hangar 20

C.E.P. 22775, Jacarepagua - RIO DE JANEIRO

Tel..: 021 /325 - 819%

Contact person: Elio Aatonio F. Santos

- SOUTH EAST: SAO PAULO, MATO GROSSO
STATE

g%ll)'gAMOTORES INDUSTRIA E COMERCIO
Sales: Rua Barao da Passagem 1071

Alto da Lapa, SAO PAULO - SP

Tel. + Fax: 011 /261 - 2269

Repair: Rodovia Virginia Viel KM 1

SUMARE - SP

Contact person: L.C. Goncalves

- SOUTH EAST: CURITIBA, PARANA STATE

GRACIOSA-COMERCIO DE ULTRALEVE DO
PARANA LTDA.

Tenente Brigadeiro Francisco Assis

Correia de Melo, No. 1023, Jardim Sta Barbara

C.E.P. 81500, CURITIBA - PARANA

Tel. + Fax: 041/266 - 0285

Contact person: Joao Eduardo

- SOUTH: TAPES, R.G. DO SUL STATE

CENTENO - ULTRALEVES COMERCIO E INDUS-
TRIA LTDA.

Estrada Estadual, KM 0,8 - Capivaras

C.E.P. 96760. 1° Distrito - TAPES - R.G. SUL

Tel.: 051/ 672 - 1476

Contact person: Fernando Centeno

SERVICE-CENTER of MOTAX in ARGENTINA:

ULTRALIGHT S.A.

Alfaro 87, Accassuso

Provincia de Buenos Aires

Tel.: 01 / 792 - 2010, Fax: 01 /793 - 6337
Contact person: Carlos A. Miiller, President

SERVICE-CENTER of MOTAX in URUGUAY:

OSCAR CAMPODONICO

Tuncal 1305 Of. 1202

MONTEVIDEO

Tel.: 02 / 96 - 4640, Fax: 02 /96 - 4671




VENEZUELA:

>» MAXIMO OLIVIERI SRL
3ra. Avenida de ,,Los Palos Grandes*
Esquina con ,, Transversal 8%, Quinta 11-11
CARACAS
Tel.: 02/283-2113, Fax: 02/285-54 54, Tlx.: 27876
Contact person: Maximo Olivieri

3) AUSTRALIA

» AIRCRAFT ENGINE DISTRIBUTORS PTY. LTD.
P.O. Box 84
Boonah, QLD. 4310
Tel.: (074) 63 2755, Fax: (074) 63 2987
Tlx.: 40826 ulaust
Contact person: Jim Fenton

SERVICE-CENTER of AIRCRAFT ENGINE DIST.:

DENIS BEAHAN & CO.

P.O. Box 406

ROMA, QLD. 4455

Tel.: (076) 22 2742, Fax: (076) 22 2291

>» BERT FLOOD IMPORTS PTY. LTD.
7, 36 New Street
RINGWOOD, VICTORIA 3135
Tel.: 03 /8793 511, Fax: 03/87 96 575,
Tlx.: 36444 brtfld
Contact person: Bert Flood

NEW ZEALAND:

> TIPPINS INTERNATIONAL
P.O. Box 192, Tuakau
SOUTH AUCKLAND
Tel.: 09 /233 - 4898, Fax: 09 /233 - 4798
Contact person: Murray Tippins

4) AFRICA

EGYPT:

>» SALEM BALLOONS
40 Talaat Harb St.
CAIRO
Tel.: (2) 2991 946 / (2) 3453 244, Fax: (2) 2430 541
Contact person: Weaam Salem, General Manager

ANGOLA / BOTSWANA / LESOTHO /

MADAGASCAR / MALAWI / MOZAMBIQUE
/ NAMIBIA / SOUTH AFRICA / SWAZILAND

[/ ZAMBIA / ZIMBABWE:

» MICROLIGHT ENGINES AND ACCESSORIES
P.0O.Box 8053, 1513 Putfontein
JOHANNESBURG
Tel.: 011 /968 2728, Fax: 011/968 2731
Contact persons: Mike Blyth

SERVICE-CENTER of M ICROLIGHT in NA-
MIBIA:

HOUSEHOLD APPLIANCES

P.O. Box 2798,

WINDHOEK, 9000

Tel.: (061) 35431, Fax: (061) 231245
Contact person: Wolfgang Rapp

SERVICE-CENTERS of MICROLIGHT in SOUTH
AFRICA:

LINK ENGINEERING

P.O. Box 15258, Viaeberg

CAPE TOWN, 8018

Tel.: (021) 47 - 9410, Fax: (021) 47 - 9773
Contact person: Cecil Link

SOLO WINGS

P.0O. Box 214, Gillits

DURBAN 3603

Tel.: (031) 700 - 2806, Fax: (031) 700 - 5502
Contact person: David Miller

Seite 92

5) ASTA

CHINA / HONG KONG / MACAO:

>» DUEN MU CO.
9/F Unit 42 Pacific Trade Centre
2 Kai Hing Road, Kowloon Bay
Kowloon, HONG KONG
Tel.: 2756 5725, Fax: 27544774
Contact person: W. C. Choi

CIS:

> AVIAGAMMA JSCo.
P.O. Box 51
125 057 MOSCOW
Tel.: 095/ 158 31 23, Fax: 095/ 158 6573
Contact person: Vladimir Andriytschuk
General Director

SERVICE-CENTERS of AVIAGAMMA:

“Aviakecht” JSCo.

443022 Zavodskoe shosse 18

SAMARA, Russia

Tel.: 846 2 51-89-53, Fax: 846 2 34-76-55
Contact person: Ewgony Shistorow

for UKRAINE:

ATC ,,LIGHT-KONTINENT"*

1B ploschad Zavodska, P.O. Box 1152
327052, Nikalaew

Tel. / Fax: 0510-252-217, 0510-356-468
Contact person: Firsov N. Alexandr

for REPUBLIC BELARUS:

MINIAVIA

Minskaja ATB MVL PANH

220065 Aerodromnaja 4, MINSK/BELARUS
Tel./Fax: 0172/255-937

Contact person: Liach Alexander

>» REDA-MDT Itd.
Matrossskaia tishina str. 23/7 k.5, MOSKOW 107 076
Tel. + Fax. 095/ 268-0036 (268-4664)
Contact person: Alexey Tormakhov

INDIA:

» GREAVES LIMITED
22-A, Janpath
NEW DELHI - 110 001
Tel.: 11/338 50 61/338 26 53 (Dir.), Fax:11/37 82 553 Tlx.:
031-62663
Contact person: Wg Cdr S.N. Chhabra
Divisional Manager

SERVICE-CENTERS of GREAVES LTD., New Delhi:

GREAVES LTD
16/3 Ali Asker Road, P.B. No. 113
BANGALORE 560 052
Tel.: 080/22 65 873/22 68 773, Fax: 080/225 3472, Tlx.:
0845-2365
Contact person: Wg Cdr B. Chandran
Dy. Gen. Manager

GREAVES LTD
10-B Madan Mohan, Malviya Marg
LUCKNOW 226 001
Tel.: 0522/283 410/283 406, Fax: 0522/283 067,
Tix.: 0535-321
Contact person: R.N. Sin(%h

Deputy General Manager

GREAVES LTD
1, Dr V.B. Gandhi Marg, P.B. No. 91
BOMBAY 400 023
Tel.: 022/267 44 07/267 15 24, Fax: 022/267 7 850,
Tlx.: 011-82517
Contact person: H.L. Shah
Marketing Manager
Marine Systems Grp.




GREAVES LTD

Thapar House, 25 Brabourne Road, P.B. No. 702
CALCUTTA 700 001

Tel.: 033/24 21 459/24 23 805, Fax: 033/24 24 325,
Tlx.: 021-5055/5130

Contact person: K. K. BARKAR

INDONESIA / MALAYSIA / SINGAPORE:

>» P.T. ESACON TRADA
J1. Wolter Monginsidi 91
JAKARTA 12180
Tel.: (021) 715 906 / 739 8109, Fax: (021) 739 8109,
Tix.: 62580 jlf ia

IRAN:

» ALPAZEL - TASHAR CO. LTD.
54 Khaled Eslamboli Ave.
TEHERAN 15117
Tel.: 21/ 624-787 / 801-1222, Fax: 21 / 886-3336,
Tix.: 223708 tshr

ISRAEL:

>» CONDOR-AVIATION INDUSTRIES LTD.
34 Arlozorov St.
11.-52481 RAMAT - GAN
Tel.: 03/ 6 724 884; Fax: 03/6723 753
Contact person; David Viernik

JAPAN:

>» JUA, LTD.
1793 Fukazawa, Gotemba City
SHIZUOKA PREF 412
Tel.: 550 / 83 8860, Fax: 550/ 83 8224
Contact person: Michio Oiwa, General Manager

KOREA:

>» HWA YOUNG MEDICAL & SCIENCE CO.
401 KeumKang Building
1439-1, Seocho 1 dong, seocho-ku, SEOUL 137-071
Tel.: 02/ 3472-0271-5,
Fax: 02 / 3472-0276 (02/3471-4753)
Contact person: John Lee, President

PAPUA NEW GUINEA:

>» BERT FLOOD IMPORTS PTY. LTD.
7, 36 New Street
RINGWOOD, VICTORIA 3135
AUSTRALIA
Tel.: 03 /87 93 511, Fax: 03/87 96 575,
TiIx.: 36444 brtfld
Contact person: Bert Flood

PHILIPPINES:
> PHILIPPINE AIRCRAFT CO, INC.

P.O. Box 7633, Domestic Airport Post Office Lock Box,

1300 Pasay City, METRO MANILA

Tel.: 2/832-2777, Fax: 2/833-0605,Tlx.: 66621 wpac pn

Contact person: Rolando P. Moscardon

TAIWAN:

» TAIWAN MAXIEM INDUSTRIES
7/1 Tung Feng Street
TAIPEL, 10 651
Tel.: 2 /704 6163, Fax: 2 /702 84 85
Contact person: Lester Lin

THAILAND:

» JONES COMPANY LIMITED
942/20-21 Rama 4th Road
P.O. Box 686
BANGKOK
Tel.: 2/233 9088 / 233 3628, Fax: 2 /238 4965
Contact person: Kit Chong

Seite 93
UNITED ARAB. EMIRATES:

» AL MOALLA
P.O. Box 7787
ABU DHABI
Tel.: 2 /723 248, Fax: 2/ 788 073
Contact person: Hussain Al Moalla









